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Services de table

2

4

1.
DELVAUX, 18 rue Rafale à Paris.
Partie de service à café en porcelaine blanche à 
décor à l’or dans le goût égyptien, l’intérieur doré 
(craquelures). Elle comprend six tasses à thé et leur 
soucoupe et douze assiettes à dessert.
Fin du XIXe siècle.
Diam. tasses : 8,5 cm
200 / 300 €

2.
MEISSEN - XXe siècle.
Service à café en porcelaine à décor peint en 
polychromie de bouquets fleuris. Il comprend six 
tasses, six soucoupes, une verseuse, un pot à lait, 
un pot à sucre couvert et un petit plat présentoir 
polylobé.
Marque aux épées croisées sous le fond.
250 / 350 €

4.
CHASTAGNIER & Cie, Limoges.
Partie de service en porcelaine blanche chiffrée EA, l’aile à décor émaillé or de rinceaux feuillagés 
et filets (usures d’usage) comprenant : vingt-quatre tasses à bouillon (une avec un fêle) et vingt-et-
une sous-tasses, dix-neuf tasses à thé (un fêle) et seize sous-tasses, dix-neuf tasses à café et dix-huit 
sous-tasses, vingt-deux assiettes à salade, vingt-quatre assiettes à pain, quatorze grandes assiettes, 
vingt-quatre assiettes creuses, dix-sept assiettes à dessert et vingt-trois petites assiettes (environ une 
dizaine d’égrenures au total).
Diam. assiettes : de 16,5 à 25 cm 

On joint : 
Charles AHRENFELDT, Limoges.
Six tasses à bouillon et leur sous-tasse en porcelaine à filet doré (petites usures). 
Long. : 15 cm
800 / 1 200 €

3.
MEISSEN - XXe siècle.
Grand plat circulaire en porcelaine estampée de motifs rocaille et peinte en 
polychromie de bouquets fleuris et un plat navette à bords chantournés, l’aile 
estampée pour imiter la vannerie et peinte de bouquets fleuris.
Marque aux épées croisées sous le fond. 
Long. : 30 et 26 cm
200 / 300 €
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5.
Manufacture de Jules VIEILLARD, Bordeaux, d’après un décor 
d’Eugène MILLET.
Partie de service de table en faïence du modèle « aux Grands 
Oiseaux » comprenant soixante-dix pièces à décor émaillé 
polychrome de volatiles, d’insectes, de motifs végétaux et 
floraux et de caractères japonisants : 
- Dix-huit assiettes creuses (infimes petits défauts de cuisson, 
émail bleu légèrement fusé par endroits).  Diam. : 25,5 cm
- Vingt-neuf grandes assiettes (petites craquelures et une 
avec fêles). Diam. : 25,5 cm 
- Dix-neuf petites assiettes (un éclat, deux égrenures et une fêlée, 
petites craquelures et émail légèrement fusé). Diam. : 23 cm
- Deux soupières. Diam. : 23 cm 
- Un moutardier (une petite égrenure). Haut. : 9 cm 
- Un grand plat à rôti (petites craquelures). Long. : 48 cm
Marques sous le fond imitant les caractères japonais.
Deuxième moitié du XIXe siècle.

On joint :
Manufacture de Jules VIEILLARD, Bordeaux, d’après un décor 
d’Eugène MILLET.
Suite du service comprenant vingt-trois pièces en moins bon état : 

- Douze grandes assiettes (légèrement marronnées, défauts 
de cuisson et petites craquelures). Diam. : 25,5 cm 
- Quatre petites assiettes (une avec un éclat sous la base, 
petites craquelures légèrement marronnées).
- Un plat oblong (craquelures marronnées). Long. : 57 cm
- Deux présentoirs (craquelures marronnées et un fêlé). 
Diam. : 25 cm
- Deux plats circulaires (craquelures marronnées, deux éclats 
et un fêle). Diam. : 30,5 cm
- Un plat ovale (un éclat, marronné). Long.  : 39,5 cm
- Un ravier (entièrement marronné). Long. : 24,5 cm
Marques sous le fond imitant les caractères japonais.
Deuxième moitié du XIXe siècle.
8 000 / 12 000  €
Eugène Millet (1819-1879) est un architecte décorateur qui fût l’élève 
de Viollet-le-Duc. Il créa pour la Manufacture Vieillard à Bordeaux 
le décor de ce service dans un style japonisant inspiré d’Hokusai 
traduisant l’engouement pour le Japon après l’ouverture du pays. Les 
faïences de la Manufacture Vieillard se distinguent par l’utilisation 
d’émaux en léger relief et des couleurs éclatantes que l’on retrouve 
bien sur ce service .
Des éléments du service et des projets de décor exécutés par Millet 
sont conservés au Musée du Petit Palais à Paris et au Musée des Arts 
Décoratifs de du Design de Bordeaux.
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6.
COMPAGNIE FRANCO-ANGLAISE, 
78 rue Turbigo Paris.
Partie de service de table en porcelaine à décor 
émaillé polychrome de fleurs et d’insectes, l’aile ornée 
d’un galon de ferronneries et de filets dorés (usures) 
comprenant : neuf assiettes creuses (une égrenure), 
dix-huit petites assiettes, vingt-et-une grandes assiettes, 
deux présentoirs, un saladier, deux plats ronds, un 
ravier, une soupière et un plat oblong.
Diam. assiettes : de 21 à 24 cm
400 / 600 €

7.
BERNARDAUD, Limoges.
Partie de service de table modèle « Reine Elisabeth » 
à fond crème et décor à l’or d’oiseaux branchés 
(usures d’usage). Elle comprend  : douze grandes 
assiettes, six grandes assiettes creuses, six assiettes à 
entremet, cinq assiettes à dessert, une cafetière (sans 
le couvercle), douze tasses à thé et leur sous-tasse et 
douze tasses à café (deux fêles) et onze sous-tasses.
Diam. assiettes : de 19,5 à 25 cm
600 / 800 €

8.
LIMOGES.
Partie de service en porcelaine à décor de filets 
émaillés bleu lapis et or (usures d’usage) comprenant : 
trente-sept petites assiettes (quatre égrenures), quarante-
quatre grandes assiettes (six égrenures), neuf assiettes 
creuses, trois présentoirs, deux raviers, une saucière, 
une terrine, une écuelle et son plateau adhérant et trois 
grands plats creux.
Diam. assiettes : de 21,5 à 24,5 cm

On joint :
LIMOGES.
Partie de service à thé et à café composite en 
porcelaine à décor émaillé bleu lapis rehaussée 
de filets dorés, comprenant deux tasses à thé et 
leur sous-tasse (une égrenure), douze tasses à café 
(une égrenure) et quinze sous-tasses légèrement plus 
grandes (trois égrenures). 
Haut. : 6 cm 

Et : 
Dix tasses en porcelaine de forme chantournée à 
filets dorés (usures) et leur sous-tasse. 
Haut. : 5 cm 
300 / 500 €

9.
LIMOGES.
Partie de service de table en porcelaine à décor 
émaillé polychrome décalcomanié d’un bouquet de 
fleurs, l’aile ornée d’une frise de roses sur fond bleu 
lapis comprenant : dix-huit grandes assiettes, douze 
petites assiettes (petites égrenures), douze assiettes à 
dessert, douze assiettes creuses, six grandes assiettes 
à l’aile à décor légèrement différent d’un jeté de 
fleurs, un plat rond, trois plats oblongs. 
Diam. assiettes : de 19 à 25 cm
400 / 600 €

6

7

9

8
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10.
*LIMOGES pour Géo Rouard.
Partie de service de table en porcelaine à décor émaillé 
polychrome modèle « Vieux Paris ». Elle comprend : trente-huit 
grandes assiettes, quarante-cinq petites assiettes, un grand plat 
rond, un grand plat ovale, deux plats ronds plus petits et deux 
présentoirs.
On joint un couvercle de plat et un couvercle de saucière.
Diam. assiettes : 22 et 25 cm
800 / 1 000 €

11.
LIMOGES.
Partie de service de table en porcelaine (usures à la dorure) à 
décor rocaille en relief et polychrome de fleurs jaunes et roses, 
comprenant : 
- Une soupière ; 
- Un compotier ; 
- Un plat ovale ; 
- Huit assiettes creuses ; 
- Vingt-six assiettes plates ;
- Quinze assiettes à dessert.
Marquée sous le fond.
300 / 500 €

12.
LIMOGES. 
Service en porcelaine blanche, l’aile décorée d’une frise de 
palmettes de couleur or sur fond rose. Il comprend :
- Douze assiettes à fromage (un infime défaut sur l’une, un fêle en 
étoile traversant sur une autre) ;
- Douze assiettes à dessert ;
- Douze assiettes creuses ; 
- Vingt-trois grandes assiettes (une petite égrenure sur l’une et un 
petit fêle sur une autre) ;
- Deux plats ronds ;
- Un plat à gâteau (égrenures) ;
- Un plat rond creux ; 
- Deux petits raviers ;
- Une saucière ;
- Une soupière avec son couvercle ; 
- Un grand plat ovale ;
- Un pot à sucre ;
- Un pot à lait ;
- Une théière ;
- Douze tasses et douze sous-tasses ; 
- Un saladier (plusieurs fêles traversants).
200 / 300 €

13.
HAVILAND, Limoges.
Partie de service de table en porcelaine blanche, l’aile à décor de 
filets or et bleu lapis rehaussé de peignés dorés. Elle comprend : 
trente-trois assiettes (égrenures), douze assiettes creuses, douze 
petites assiettes, deux plats ovales, trois plats ronds, un saladier, 
trois présentoirs (éclats), une saucière et deux raviers.
Diam. assiettes : 22 à 25 cm
400 / 600 €

10

11

12
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14.
Guy TRÉVOUX (1920-2011) à QUIMPER.
Partie de service de table en faïence émaillée à décor polychrome
de coquillages et poissons sur fond noir. Elle comprend : 
- Douze grandes assiettes ; 
- Deux plats ronds ; 
- Un grand plat rond ; 
- Un plat ovale ; 
- Deux petites coupes ; 
- Un ravier ;  
- Une saucière.
Signée.
100 / 150 €

15.
Ensemble de trompe-l’oeil en céramique (accidents et manques) 
comprenant : un pyrogène à décor de cartes à jouer, trois cornets 
à dés reposant sur des feuilles, un pot à décor de cartes à jouer, 
un encrier en bois et métal à décor de pièces, cartes et dominos.
Haut. pot : 9 cm
100 / 200 €

16.
Ensemble de trompe-l’oeil en céramique (accidents et manques) 
comprenant : un panier à décor d’écrevisse et poissons, une panier 
au couvercle formé par un homard, poissons et citron, deux boîtes 
en forme d’un crabe et d’un homard, une écrevisse en métal doré.
Dim. panier avec homard : 
Haut. : 23 cm - Larg. : 31 cm - Prof. : 19 cm
250 / 350 €

17.
Ensemble de trompe l’oeil (accidents et manques) comprenant : 
une bouteille de vodka dans un seau à glace en verre et résine, un 
moutardier en faïence en forme de fagot d’asperges, un cendrier 
en céramique à décor d’un ruban enroulé, une boîte à chapeaux 
en porcelaine, un encrier en forme de seau en verre et porcelaine, 
un ensemble de pièces de monnaie en céramique et un verre à 
whisky en verre et résine.
Haut. bouteille : 30 cm
100 / 150 €

18.
MANCIOLI.
Grand trompe l’œil figurant un sac en vrac de cacahuètes, noix, 
noisettes.
Marqué.
XXe siècle.
Haut. : 12 cm - Larg. : 39 cm - Prof. : 28 cm
100 / 200 €

19.
Trompe-l’œil en faïence figurant une assiette chantournée avec 
deux œufs au plat (usures).
Signé La R.
XXe siècle.
Diam. : 24,5 cm
100 / 150 €

20.
Trompe-l’œil en porcelaine figurant une assiette garnie de 
champignons de Paris en relief. 
XXe siècle. 
Diam. : 23 cm
80 / 120 €

21.
Trompe-l’œil en faïence en forme de plat contenant radis, olives, 
courgette et œufs (petits accidents). 
XXe siècle.
Trace de cachet.
Long. : 23 cm - Larg. : 20 cm
100 / 150 €

22.
JPF pour Christian DIOR.
Trompe-l’œil en céramique figurant une assiette garnie de citrons 
en relief. 
Marquée GE, JPF Made in Italy for Christian Dior Paris.
Diam. : 20 cm
100 / 200 €

14

16
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23.
Didier GARDILLOU (XXe-XXIe siècle).
Trompe-l’œil en porcelaine figurant une assiette garnie de 
cornichons en relief et deux fourmis émaillées.
Signé du monogramme.
Diam. : 21,5 cm
200 / 300 €

24.
Christine VIENNET (née en 1947).
Trompe-l’œil en faïence représentant une assiette émaillée bleue 
garnie de migniardises en relief (gaufrettes, chocolats et biscuits).
Signé et daté 1983.
Diam. : 24 cm
100 / 150 €

25.
Christine VIENNET (née en 1947).
Trompe-l’œil en porcelaine figurant une assiette garnie de 
mignardises au chocolat (usures, restaurations).
Signé.
Diam. : 25,5 cm
80 / 120 €

26.
Trompe-l’œil en faïence figurant une assiette garnie de confiseries 
(éclat sous la base).
Travail espagnol, XXe siècle.
Diam. : 24 cm
80 / 120 €

27.
Ensemble de trompe l’œil en faïence comprenant deux raviers garnis 
de quarts d’œufs durs (un éclat) et de six œufs dans une coupe.
Un ravier monogrammé J.F.
Dim. ravier : Long. : 25,5 cm - Larg. : 14 cm
200 / 300 €

28.
BASSANO.
Trompe-l’œil en céramique figurant un panier de champignons et 
feuilles d’automne (très petits accidents).
Marqué.
Haut. : 11 cm - Diam. : 28 cm
On joint : 
Trompe-l’œil en plâtre peint figurant des tomates, noix, champignons, 
citron et têtes d’ail sur des feuilles de choux (accidents).
Diam. : 24 cm
150 / 250 €

29.
HERMÈS.
Mug Azur Tie Set.
Haut. : 9,5 cm
Boîte.
40 / 60 €

30.
HERMÈS.
Vide-poche modèle « Toucan » en porcelaine à décor polychrome 
en porcelaine de Moustiers.
Diam. : 14 cm
80 / 120 €

31.
HERMÈS.
Suite de quatre coquetiers en porcelaine de Moustiers à décor 
polychrome modèle « Toucan ».
Haut. : 5,5 cm
80 / 120 €

32.
LIMOGES pour HERMÈS Paris.
Service à petit-déjeuner tête à tête deux pièces modèle « Toucan » 
en porcelaine blanche à décor imprimé de toucans, filets jaunes 
et verts, comprenant deux déjeuners et leur soucoupe.
Boîtes.

On joint deux sets de table au modèle (boîte).
200 / 300 €

33.
HERMÈS.
Pot à lait modèle « Toucan » en porcelaine de Moustiers.
Haut. : 9 cm
40 / 60 €

30 33 32

24
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34.
Partie de service de verres en cristal gravé à décor de fleurettes. 
Elle comprend : onze verres à eau, douze verres à vin rouge, sept 
verres à porto, douze coupes à champagne et quatre carafes et 
leur bouchon facetté.
Haut. verres : de 10,5 à 15,5 cm
400 / 600 €

35.
Cave à champagne en cristal clair et bleu à décor taillé de 
palmettes stylisées, festons et croisillons. Elle découvre un 
compartiment pouvant recevoir une bouteille de champagne et 
six flûtes (manque un montant).
XXe siècle.
Haut. : 49 cm - Diam. : 29,5 cm

On joint :
Cinq flûtes à champagne teintées violet.
300 / 400 €

36.
BACCARAT.
Vase cylindrique en cristal taillé de cannelures.
Haut. : 20 cm - Diam. : 8 cm 
État neuf.
Boîte.
100 / 150 €

39.
BACCARAT.
Partie de service en cristal modèle JONZAC comprenant : 
- Huit carafes (manque un bouchon) ; 
- Dix-huit coupes (une fêlée) ;
- Quatorze verres à eau (un éclat sur un bord et un sur un pied) ; 
- Quatorze verres à vin rouge ; 
- Dix-neuf verres à vin blanc (un éclat) ;
Marquée. 

On joint : 
- Six verres à liqueur en verre ;
- Carafe en verre à monture en métal. 
2 000 / 3 000 €

37.
Partie de service de verres en cristal taillé à décor de pointes et 
pastilles (égrenures). Elle comprend : onze coupes à champagne 
(un pied accidenté), dix verres à eau, douze verres à vin rouge, 
douze verres à vin blanc, six verres à liqueur, un sceau à glaçon 
et quatre carafes.
Haut. verres : de 10,5 à 17,5 cm
200 / 300 €

38.
BACCARAT.
Suite de onze verres à vin du Rhin en cristal de couleur (le verre 
vert ébréché au pied).
Signés du cachet sous la base.
Haut. : 19 cm
200 / 300 €

Verrerie

34

38

39



11

40.
DAUM.
Coupe circulaire en cristal reposant sur un piédouche à décor en 
pâte de verre de feuilles et de figues. 
Marquée sous la base.
Haut. : 15,5 cm - Diam. : 23 cm 
Dans son coffret. 
200 / 300 €

41.
*Parties de services de verres en cristal soufflé, la bordure à peignés 
dorés (usures à la dorure, quelques égrenures), comprenant :
- Six verres à eau ; 
- Cinq verres à vin (éclat) ; 
- Cinq verres à liqueur ; 
- Cinq coupes à champagne plates (éclat) ; 
- Sept petites coupes à champagne (éclat) ; 
- Neuf grandes coupes à champagne ; 
- Vingt-trois bols de section carrée, la panse bombée ; 
- �Neuf carafes à anse, le corps globulaire (un bouchon en plus, 
fêle et quatre éclats) ; 

- Deux grandes carafes à anse, l’une à corps globulaire ; 
- Un plat circulaire à bord quadrilobé. 
Certains signés à la Paix, 34 Avenue de l’Opéra.
Fin du XIXe siècle.

On joint : 
- �Quatre carafes à pans coupés (deux grandeurs, manque deux 
bouchons, petit éclat) ;

- �Une suite de trois flacons en cristal pressé-moulé avec leur bouchon.
300 / 500 €

42.
DAUM.
Sujet figurant une panthère en pâte de verre, de couleur orange 
nuancé jaune couchée sur une branche verte. 
Haut. : 15 cm - Larg. : 15 cm - Prof. : 6 cm
Coffret. 
400 / 600 €

43.
BACCARAT.
Service à whisky en cristal comprenant six verres et un seau à glaçons.
Haut. verres : 10,5 cm
Haut. seau : 12,5 cm
On joint :
Une carafe Saint-Louis.
Haut. : 26,5 cm
150 / 250 €

40

42

41
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Orfèvrerie

46.
Importante chocolatière en argent, le bec verseur à décor de 
coquilles, la prise en graine, le manche en bois tourné (usures), 
piètement tripode.
Poinçons de charge et de décharge de Laval 1750-1775.
Poids net : 841,2 g (sans le manche).
Haut. : 26 cm
600 / 800 €

47.
Jatte en argent à bords contournés et à décor gravé d’armoiries 
sous un heaume (rayures).
XVIIIe siècle.
Poids net : 541,9 g - Haut. : 5 cm - Diam. : 26 cm
200 / 300 €

48.
Deux couverts modèle filet, l’un à la spatule gravée des initiales AC 
et d’une étoile, l’autre monogrammé dans un médaillon.
On joint une fourchette en argent, modèle filet et coquille (petits 
chocs, petites déformations).
Paris, XVIIIe siècle. 
Détail des poinçons pour une fourchette : Paris, vers 1781-1783.
Poids net : 435,5 g 
120 / 150 €

49.
Tastevin en argent uni (petits chocs), gravé « P. Macé P. 
MORINNIERE », l’anse en serpent.
XVIIIe siècle.
Poids net : 71,9 g - Long. : 10,5 cm 
100 / 200 €

50.
Plat ovale à six contours en argent, gravé d’un monogramme 
postérieurement.
Paris, 1777.
Poids net : 763,2 g - Long. : 35,5 cm - Larg. : 24,5 cm
300 / 500 €

51.
Plat oblong en argent à bords contournés à filets, l’aile gravée 
d’armoiries (enfoncement, rayures).
Poinçons de charge et de décharge Paris 1756-1762.
Poids net : 1 699,8 g - Long. : 46,5 cm - Larg. : 32,5 cm
500 / 700 €

44.
Écuelle à oreilles couverte en argent (chocs), le couvercle à doucine 
moulurée de filets, les oreilles à décor de palmes. 
Gravée *NG* F*C. 
Maître-orfèvre : Claude CHARVET, reçu Maître en 1728, mort en 
1751, orfèvre privilégié du duc d’Orléans.
Sur le couvercle poinçon de décharge Paris 1732/38 (?)
Poids net : 786,8 g
Long. : 30 cm - Diam. : 17,5 cm
300 / 500 €

45.
Assiette en argent (rayures) à cinq contours et gravée d’un chiffre.
Paris, vers 1780.
Poids net : 767,9 g
Diam. : 28 cm
400 / 600 €

46

514445
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52.
TÉTARD frères.
Ensemble en vermeil (usures à la dorure) comprenant :
- Une paire d’aiguières dites casques (déformation importante sur un bec) à décor d’une frise alternant 
godrons et motifs végétaux en chute sur fond amati, les anses à enroulement ;
- Une soupière sur piédouche de forme navette (légère déformation du couvercle, petit soulèvement 
de la prise), à décor de frises de feuilles d’eau, les anses à la grecque terminées par des palmettes 
et la prise formée d’une graine. 
On joint deux petits salerons en vermeil et leur cuillère, l’intérieur amovible en verre (usures à la dorure). 
Poids net (sans le verre) : 3 945,7 g
1 100 / 1 200 €
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53.
Importante soupière ovale en argent gravé du chiffre MP, les 
anses à la grecque à décor de guirlandes de feuilles de chêne et 
d’une feuille d’acanthe détachée, le fretel en graine reposant sur 
une terrasse à frise de feuilles d’eau. 
Poinçon : Coq, Paris de 1809 à 1819 - Poids net : 2 445,7 g 
750 / 800 €

54.
Plat circulaire en argent à bordure contournée à filets, l’aile 
monogrammée (rayures).
Poinçon : Coq 2e titre de 1809 à 1819 - Poids net : 563,8 g 
Diam. : 28,5 cm
200 / 300 €

55.
Plat circulaire en argent à bords coutournés à filets, l’aile chiffrée 
(rayures).
Poinçon : Coq 1er titre de 1798 à 1809 - Poids net : 813,9 g
Diam. : 30 cm
250 / 300 €

56.
Suite de douze couverts en argent (manque une cuillère), les 
spatules à double filets monogrammées LD.
Milieu du XIXe siècle.
On joint : une louche et cinq petites cuillères. 
Poinçon : Minerve - Poids net : 2 437,8 g
750 / 800 €

57.
Aiguière en argent, l’intérieur doré, le corps souligné d’une frise de 
putti autour d’une palmette en bas relief. Elle repose sur une base 
carrée soutenue par quatre pieds boule.
XIXe siècle.
Poids net : 361,9 g
100 / 150 €

58.
Paire de vases bouteille en argent uni, à galon de guirlandes de 
chêne et laurier (légères déformations au niveau du col, chocs et 
usures d’usage).
Poinçon : Minerve - Poids net : 594,8 g
Fin du XIXe ou début du XXe siècle.
Haut. : 22 cm
200 / 300 €

59.
Plat circulaire bordé d’une frise de feuilles d’eau, l’aile gravée 
d’une couronne marquisale (chocs, rayures).
Paris, 1819-1838 - Poids net : 566,8 g
Diam. : 26 cm
200 / 300 €

60.
COSSON CORBY, Paris.
Plat en argent (rayures) à bords contours moulurés, l’aile monogram-
mée N dans des entrelacs de feuillage.
Poinçon : Minerve - Poids net : 827,9 g
Diam. : 30 cm
300 / 400 €

61.
Légumier couvert en argent et sa doublure en argent, les 
anses appliquées de palmettes et d’une frise de perles, 
le fretel en graine fermée sur une terrasse de godrons. 
Poinçon : Vieillard 1er titre, Paris de 1819 à 1838.
Poids net : 1 212,9 g 
Haut. : 15 cm - Larg. : 24 cm
400 / 600 €

62.
Verseuse en argent à piètement tripode à appliques 
feuillagées, fretel en graine sur une terrasse godronnée, 
l’anse en bois exotique. 
Poinçon : Vieillard de 1819 à 1839.
Poids brut : 465,7 g 
Haut. : 20 cm
100 / 150 €

53
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63.
Partie de ménagère en argent de forme mouvementée, le manche terminé par un 
motif feuillagé stylisé, les lames des couteaux en inox. Elle comprend : 
- Treize cuillères ; 
- Vingt-trois fourchettes ; 
- Douze couteaux ; 
- Onze cuillères à entremet ; 
- Dix fourchettes à entremet ; 
- Douze couteaux à entremet ; 
- Douze fourchettes à poisson ; 
- Douze couteaux à poisson ; 
- Treize couteaux à viande ; 
- Dix cuillères à bouillon ; 
- Onze cuillères à glace ; 
- Deux petites cuillères ; 
- Six cuillères à moka ; 
- Huit fourchettes à dessert ; 
- Douze fourchettes à huîtres ; 
- Cinq petits couteaux à beurre de modèles différents ; 
- Un couvert à poisson ; 
- Un couvert à gigot ; 
- Un couvert à salade ; 
- Une petite louche ; 
- Deux grandes cuillères de service ; 
- Un couteau à fromage ; 
- Une pelle à tarte ; 
- Une pelle de service ;
- Un casse-noisettes. 
Amérique du Sud, XXe siècle. 
Poids brut : 9 154,7 g
2 500 / 3 500 €
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66.
Plat oblong en argent à bords contournés à filets.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : Gustave 
MARTIN.
Poids net : 1 319,9 g
Long. : 48 cm - Larg. : 33 cm
400 / 600 €

67.
Service à thé et à café en argent à décor de joncs 
rubannés et agrafes feuillagées, le fretel en graine 
fermée. Il comprend : une théière, une cafetière, un 
sucrier couvert, un pot à lait et un plateau.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : HÉNIN & Cie.
Poids net : 3 213,8 g
Haut. : de 12,5 à 27 cm
Plateau : Long. : 50 - Larg. : 33 cm
950 / 1 000 €

68.
Plateau carré en argent à bords contournés à filets 
(corrosion).
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : M.L & Cie et 
Auzolle PARIS.
Poids net : 549,7 g
Dim. : 24,5 cm
150 / 200 €

69.
Service à thé et à café à décor de couronnes 
de laurier et monogrammé B (petits chocs, usures 
d’usage), les anses en bois exotique (à refixer). 
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : BOIVIN Victor 
(fils).
Poids brut : 1 873,8 g
Haut. : 19 à 26 cm 

On joint :
Un plateau en métal argenté à décor d’une frise 
de laurier, les anses feuillagées. Monogrammé B. 
Long. : 59 cm - Larg. : 36,5 cm
550 / 650 €

70.
Douze petites cuillères en vermeil, modèle jonc 
rubanné. 
Poinçon Minerve - Poids net : 239,8 g
Long. : 14 cm
80 / 120 €

71.
Plat ciruclaire en argent à bords contournés à filets 
(rayures).
Poinçon Minerve - Poids net : 1 081,9 g
Diam. : 35 cm
300 / 350 €

64.
Jatte en argent à panse godronnée (rayures), l’aile à décor d’un tore de laurier.
Poinçon : Minerve - Poids net : 583,8 g 
Haut. : 6,5 cm - Diam. : 21 cm
150 / 200 €

65.
Sept grands couverts en argent modèle à filets et branche de laurier nouée.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : HÉNIN & Cie.
Poids net : 1 169,7 g 

On joint :
Cinq grandes fourchettes et deux grandes cuillères en argent modèle filets.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : GRANVIGNE Jean.
Poids net : 573,8 g
500 / 600 €

67
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76.
Verseuse en argent à panse renflée et godronnée, anse en bois 
noirci, piètement à enroulement feuillagé.
Poinçon : Hercule de 1819 à 1838 - Maître-Orfèvre : Beillon 
frères.
Poids brut : 549,9 g 
Haut. : 14 cm - Larg. : 19 cm
150 / 200 €

77.
Suite de quatre dessous de bouteille en argent, les bords à décor 
de joncs feuillagés et de coquilles en agrafe, l’intérieur gravé d’un 
chiffre sous une couronne comtale (petits chocs).
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : Alphonse DEBAIN.
Poids net : 635,7 g 
Diam. : 15,5 cm
150 / 200 €

78.
Service en argent à thé et à café à décor rayonnant de godrons 
torses et d’un cartouche rocaille, reposant sur quatre pieds 
cambrés. Il comprend : 
- Une théière ; 
- Une cafetière ;
- Un sucrier, l’intérieur en vermeil ;
- Un pot à lait ;
- Un plateau à anses à décor rocaille (petits chocs, rayures).
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : FERRY 
Poids : 4 998,8 g
2 000 / 3 000 €

72.
Service à thé et à café quatre pièces en argent le corps pansu, à 
larges godrons, reposant sur de petits pieds en volute (deux prises 
à refixer, chocs et usures d’usage). Anses en bois noir.
Il comprend :
- Un pot à sucre ;
Poids net : 509,9 g
- Une cafetière ;
- Une théière ;
- Un pot à lait.
Poids brut : 1 454,8 g
Maître-Orfèvre : DEBAIN
XIXe siècle.

On joint :
Un moutardier (légère déformation du couvercle) et un saleron en 
argent d’une facture similaire.
Poinçon Minerve - Poids net : 202,9 g
900 / 1 200 €

73.
Service à thé et à café en argent uni à décor gravé d’un chiffre 
comprenant : une théière et son passe-thé, une cafetière et un 
sucrier couvert, le fretel en forme de toupie (une anse et un 
couvercle à resserrer).
Poinçon Minerve - Poids brut : 889,80 g 
Haut. : 18 à 12 cm
250 / 300 €

74.
Service à liqueur en argent à décor rocaille comprenant :
- Douze petites tasses (légères déformations) ; 
- Un petit plateau à anses coquilles.
Long. : 23,5 cm - Larg. : 16 cm
Poinçon : Minerve - Poids net : 516,9 g
300 / 400 €

75.
Ensemble en argent comprenant : 
- Un petit plateau à décor de rinceaux. 
Long. : 24 cm
- Dix-huit verres à liqueur dont quatre d’un modèle différent. 
Poinçon : Minerve - Poids net total : 568,8 g
200 / 300 €

72
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83
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80.
ODIOT.
Important sucrier en argent à décor chiffré, les anses en enroulements 
feuillagés, l’intérieur vermeillé (usures, manque le couvercle).
Poinçon : Minerve.
Poids net : 661,9 g - Haut. : 13,5 - Larg. : 23,5 cm
250 / 300 €

81.
PUIFORCAT.
Important plat à poisson à bords contournés à filets (choc). 
Poinçon : Minerve 
Poids net : 2 103,9 g - Long. : 55 cm - Larg. : 32 cm
700 / 900 €

82.
PUIFORCAT.
Douze cuillères à moka en argent modèle à frise de perles et feuille 
d’acanthe, la spatule chiffrée BI.
Poinçon : Minerve
Poids net : 162,6 g - Long. : 10 cm
80 / 120 €

83.
PUIFORCAT.
Théière et sucrier en argent (petits chocs, piqûres) de forme balustre à 
piédouche contourné et godronné, anses et prises en bois. Intérieur 
en vermeil.
Deuxième moitié du XXe siècle. 
Poinçon : Minerve - Poids brut : 1 640,8 g
400 / 600 €

84.
PUIFORCAT.
Plat circulaire à bords contournés souligné de filets rythmés de 
feuillage (rayures).
Poinçon : Minerve - Poids net : 554,8 g - Diam. : 28 cm
200 / 300 €

85.
PUIFORCAT.
Cafetière et théière (enfoncement important) en argent, à décor 
de frises de perles et de palmettes, les becs terminés par une tête 
d’aigle, les anses en ébène terminées par des masques.
Style Empire.
Poinçon : Minerve - Poids brut : 1 789,7 g
Haut. : 29,5 cm et Haut. : 20 cm
600 / 800 €

86.
PUIFORCAT.
Important plat à poisson en argent à bords contournés à filets (rayures).
Poinçon : Minerve 
Poids net : 2 327,8 g - Long. : 65 cm - Larg. : 33 cm
700 / 900 €

87.
PUIFORCAT.
Onze petites cuillères en argent modèle filets, fruits et feuillage.
Poinçon : Minerve - Poids net : 287,2 g - Long. : 14,5 cm
80 / 120 €

88.
CARDEILHAC.
Verseuse balustre en argent uni et amati, le corps repoussé d’un 
décor de godrons en chute, l’anse en bois noirci.
Poinçon : Minerve - Poids brut : 681,8 g 
Haut. : 22 cm
200 / 300 €

79.
ODIOT. 
Verseuse en argent (quelques rayures) à décor de frises de 
coquillages entremêlés à des rinceaux, l’anse terminée par des 
enroulements feuillagés, la prise formée d’une fleurette et le bec à 
décor godronné. Elle repose sur quatre pieds griffes. 
Poinçon : Minerve - Poids net : 1 218,8 g
Haut. : 21, 5 cm
300 / 500 €
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89.
Saucière en argent à bords chantournés, anses feuillagées 
surmontées de roses, avec son dormant fixe (corrosion).
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : BOIVIN Victor (fils).
Poids net : 547,9 g 
Haut. : 10,5 cm - Larg. : 25 cm
150 / 200 €

90.
Dix-huit petites cuillères en vermeil, modèle violonné à filet.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : HÉNIN & Cie - 
Poids net : 372,75 g - Long. : 12 cm
120 / 150 €

91.
Partie de ménagère modèle violonné à coquilles, fleurs et 
palmettes comprenant : 
- Onze grandes fourchettes en argent ;
- Onze petites fourchettes en argent ;
- Douze couteaux en métal argenté ;
- Dix couverts à entremet en argent ;
- Douze couteaux en métal argenté.
Travail anglais - Poids net (sans les couteaux) : 3 544,8 g 
Long. : 26 à 17,5 cm

On joint : 
Onze petites cuillères en argent, le manche à décor d’un buste antique.
Poids net : 315,9 g
Long. : 14,5 cm

Et : 
Un coffret de ménagère à trois tiroirs. 
Haut. : 22 cm - Larg. : 48 cm - Prof. : 36 cm
1 200 / 1 500 €

92.
Saucière en argent à bords chantournés à filets et anses 
feuillagées, avec son dormant fixe à décor d’un chiffre sous une 
guirlande de fruits.
Poinçon : Minerve - Poids net : 633,8 g 
Haut. : 12,5 cm - Larg. : 24 cm
150 / 200 €

93.
Suite de dix fourchettes en argent, les manches ornés d’un double 
filet et la spatule monogrammée DE.

On joint :
Une fourchette en argent à filets, la spatule gravée d’armoiries à 
la couronne comtale.
Poids net total : 933,8 g
300 / 400 €

94.
Coupe octogonale en argent uni. 
Poinçon : Minerve - Poids net : 681,7 g
Larg. : 24,5 cm - Prof. : 24,5 cm
250 / 350 €

95.
Suite de douze petites cuillères en vermeil, les spatules découpées 
ornées de coquilles et de palmettes.
Poids net : 226,4 g
80 / 120 €

96.
Douze cuillères à moka en vermeil, la spatule ornée d’une coquille.
On joint :
Une petite pince à sucre également en vermeil au modèle.
Poinçon : Minerve - Poids net total : 204,8 g
80 / 120 €

91
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98.
Légumier couvert en argent à côtes torsadées, frétel et anses à décor 
rocaille feuillagé.
Style Louis XV.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : DUTAC Alphonse.
Poids net : 961,9 g 
Haut. : 17 cm - Larg. : 28 cm
250 / 300 €

102.
Ensemble en argent (rayures) comprenant : 
- Un grand plat circulaire à décor rayonnant gravé de motifs végétaux ; 
Diam. : 47,5 cm 
- Un plat circulaire monogrammé E et marqué au revers « Gebrüder 
Hepp 90 Pforzheim 32 ». 
Diam. : 33,5 cm - Poids net total : 2 629,8 g 

On joint :
Un ensemble en métal argenté comprenant : 
- Un légumier de forme octogonale sur piédouche ; 
Haut. : 18,5 cm - Larg. : 30 cm - Prof. : 24,5 cm 
- Un plat circulaire à anses et décor godronné. 
Diam. : 37 cm - Larg. (avec les anses) : 45,5 cm
750 / 850 €

97.
Écuelle couverte en argent (rayures), les deux prises ornées d’une 
coquille, le couvercle à godrons torses, deux tourterelles formant 
la prise.
Poinçon Minerve - Poids net : 605,8 g
Larg. : 26,5 cm - Haut. : 9,5 cm - Diam. : 16 cm
200 / 300 €

99.
Légumier couvert en argent monogrammé, le corps à deux anses, 
la prise du couvercle formée par un chou, la doublure (chocs) 
également en argent.
Poinçon : Minerve - Poids net : 1 969,8 g
Haut. : 16 cm - Diam. : 22 cm
700 / 900 €

100.
Plat circulaire en argent (rayures) à bords contournés à filets, l’aile 
à décor de côtes torsadées.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : DUTAC Alphonse.
Poids net : 773,9 g
Diam. : 28 cm
200 / 250 €

101.
Paire de saupoudreuses en argent de forme balustre à décor de 
frises de godrons.
Poinçon : Minerve - Poids net : 329,9 g 
Haut. : 19 cm
100 / 150 €

99
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104.
Partie de ménagère en argent modèle rocaille feuillagée 
comprenant : douze grands couverts, douze couverts à entremet, 
onze petites cuillères et une cuillère de service.
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : SOUFFLOT & Cie.
Poids net : 3 799,9 g 
Long. : 14,4 à 22 cm
Long. cuillère de service : 26 cm
1 150 / 1 200 €

105.
Suite de dix-huit couverts à dessert en argent, les spatules ornées 
d’une branche fleurie entourée de feuillage.
Maître-Orfèvre : AD PELICAN. Poids net : 1 807,5 g
600 / 800 €

106.
Douze couverts à poisson en argent, modèle à filets et feuilles de 
laurier.
Poinçon Minerve - Maître-Orfèvre : Louis GOIGNET.
Poids net : 1 386,8 g - Long. : 21 cm
400 / 500 €

107.
Ensemble en argent comprenant douze cuillères à glace 
monogrammées, le cuilleron vermeillé et douze petites cuillères à 
décor de coquilles.
Poinçon Minerve - Poids net : 653,8 g
200 / 300 €

108.
Vingt-quatre couteaux à fruit, la lame en vermeil à décor gravé 
d’une branche de poirier, les manches en nacre chiffrés.
Poinçon : Minerve - Maître-Orfèvre : Claude CHAPOT.
Poids brut : 1 343,9 g - Long. : 20 cm
400 / 500 €

103.
Ensemble de couverts en vermeil, la spatule à décor feuillagé 
(manques à la dorure, rayures, usures d’usage) comprenant : 
- Douze couverts ;
- Douze cuillères à glace :
- Douze cuillères à dessert ;
- Quatre couverts à friandise ; 
- Une pince à sucre de style Renaissance ; 
- Un couvert à servir la salade, le manche en argent clair ; 
- Une cuillère à servir la glace, le cuilleron formant une coquille ; 
- Un couvert à servir le poisson ; 
- Une grande cuillère à sauce.
Poinçon : Minerve - Poids net : 3 107,7 g

On joint :
L. LAPAR. 
Douze petits couteaux les lames en inox, la virolle et le bouton en 
métal doré, le manche en nacre cannelé. 
800 / 1 000 €

104103
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112.
L. LAPAR.
Douze couteaux à fruits avec les lames, les viroles et les boutons 
en vermeil, les manches en nacre cannelée.
Poinçon Minerve - Poids brut : 499,8 g

On joint un couteau à gateaux (lame rayée).
150 / 250 €

113.
GALLIA. 
Service à thé et à café en métal argenté de style Art déco, 
les anses en ébène de Macassar (rayures, usures de surface) 
comprenant : une théière, une cafetière, un sucrier et un plateau 
octogonal (vis d’une anse à refixer). 
Long. : 52 cm - Larg. : 41 cm
100 / 200 €

114.
Suite de onze couverts à entremet en argent, les spatules à volutes 
affrontées.
Poinçon : Minerve - Poids net : 1 026,8 g
300 / 400 €

115.
Douze couverts à entremet en vermeil, modèle rocaille.
On joint :
Deux couverts en vermeil d’un autre modèle.
Poinçon : Minerve - Poids net : 1 453,9 g - Long. : 18 cm
400 / 450 €

109.
Louis SÜE (1875-1968) et André MARE (1885-1932), GALLIA pour 
CHRISTOFLE. 
Centre de table en métal argenté de forme navette, les anses 
formées par des enroulements et le fond miroir (manque la coupe 
en verre). 
Vers 1925. 
Haut. : 11,5 cm - Larg. : 51,5 cm - Prof. : 25 cm
200 / 300 €

110.
CARTIER.
Coupe sur piédouche en argent, le bord chantourné (rayures, 
traces de frottement).
Marquée sous la base « Cartier - Sterling 251 ».
Poids net : 1 161,7 g
Haut. : 13,5 cm - Diam. : 28 cm
300 / 400 €

111.
CARTIER. 
Grande coupe circulaire sur piédouche en argent (rayures, 
piqûres, taches). 
Signée au revers à la pointe Cartier et marquée «Paul Revere 
reproduction sterling 812 - 14 inch ». 
Poids net : 2 497,7 g
Haut. : 20 cm - Diam. : 35,5 cm
700 / 800 €

116.
Ensemble de quatre tastevins en argent, les prises en serpents 
enroulés, trois centrés d’une pièce et à décor de godrons et 
cupules, le quatrième en argent uni.
Poinçon Minerve - Poids net : 473,1 g
Long. : 11 cm 
150 / 200 €
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117.
Partie de ménagère à décor de style rocaille, les lames des couteaux en inox, 
comprenant : 
- Six cuillères ; 
- Cinq fourchettes (dont une d’un modèle légèrement différent) ; 
- Six couteaux ; 
- Cinq cuillères à entremet ; 
- Huit fourchettes à entremet (dont deux d’un modèle légèrement différent) ; 
- Trois couteaux à entremet ; 
- Six fourchettes à poisson ; 
- Six couteaux à poisson ; 
- Cinq grands couteaux à fromage ; 
- Quatre couteaux à fromage (deux grandeurs) ; 
- Une petite louche. 
Amérique du Sud, XXe siècle. 
Poids brut : 3 945,8 g

On joint :
Sept piques en argent de modèles différents. 
Poids net : 101,8 g

On joint :
Un ensemble en métal argenté comprenant : 
- Une cuillère à sauce Christofle ; 
- Une pince à escargot ; 
- Une pelle à foie gras ; 
- Un couteau à fromage.
1 000 / 1 500 €
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118.
BOULENGER.
Partie de service en argent à spatules ornées de guirlandes, 
palmettes et monogrammées TC comprenant :
- Douze grands couverts ; 
- Treize couverts à entremet ; 
- Pelle de service ;
- Couvert de service à poisson ;
- Couvert à salade. 
Poids net : 3 838,8 g
Dans un écrin. 

On joint : 
- Douze petits couteaux, le manche en ébène et la lame en métal ; 
- Douze grands couteaux, le manche en ébène, la lame en métal. 
1 000 / 1 200 €

119.
UN COUTEAU-UNE PIÈCE-PARIS.
Ensemble de douze grands et douze petits couteaux, les manches 
en résine verte, bleu ou turquoise incrustée de coquillages, les 
lames en inox.
Long. : 25 cm et 20,5 cm
400 / 600 €

120.
UN COUTEAU-UNE PIÈCE-PARIS.
Suite de douze fourchettes à gâteau, le fourchon en argent, le 
manche en résine verte de différents tons à décor appliqué de 
feuillages.
Poinçon : Minerve - Poids brut : 499,9 g 
Long. : 16 cm
150 / 200 €

121
Serviteur muet en bois fruitier à quatre plateaux (usures d’usage), 
amorti d’une prise pour le transport.
Haut. : 91 cm  

On joint quatre plats sur piédouche en métal argenté (rayures), la 
bordure perlée.
Diam. : 24,5 cm
80 / 120 €

119

118



25

Spiritueux



26

122.
1 magnum ARMAGNAC Bellevue (B).
30 / 40 €

123.
1 bouteille ARMAGNAC « réserve des Grillons », Camouthe de 
Condat Fumel (B).
20 / 30 €

124.
1 bouteille ARMAGNAC Clé des Ducs VSOP.
20 / 30 €

125.
1 pot ARMAGNAC Darbeau VSOP (ela, elt, LB).
70 / 80 €

126.
1 bouteille ARMAGNAC « cuvée Bernard VII », Ducastaing (étui 
ancien).
40 / 50 €

127.
1 bouteille ARMAGNAC « cuvée Bernard VII », Ducastaing XO.
40 / 50 €

128.
1 magnum ARMAGNAC « cuvée Bernard VII », Ducastaing XO.
80 / 100 €

129.
1 bouteille ARMAGNAC «  hors d’âge  », Ducastaing (duc 
d’Aquitaine, bouteille spéciale en étui).
40 / 50 €

130.
1 bouteille ARMAGNAC «  hors d’âge  », Ducastaing (duc 
d’Aquitaine, bouteille spéciale en étui).
40 / 50 €

131.
1 bouteille ARMAGNAC Ducastaing (vieux, LB).
30 / 40 €

132.
1 bouteille ARMAGNAC Ducastaing.
20 / 30 €

133.
1 bouteille ARMAGNAC Ducastaing VSOP.
20 / 30 €

134.
2 bouteilles ARMAGNAC « Fondateur », Janneau (étui individuel).
40 / 60 €

135.
1 bouteille ARMAGNAC « très vieille réserve », Janneau, caisse 
bois.
40 / 50 €

136.
1 bouteille ARMAGNAC « très vieille réserve », Janneau, caisse 
bois.
40 / 50 €

137.
1 bouteille ARMAGNAC « très vieille réserve », Janneau (caisse 
bois abîmée).
30 / 40 €

138.
1 bouteille ARMAGNAC « très vieille réserve », Janneau, caisse bois.
40 / 50 €

139.
1 litre ARMAGNAC « domaine du Bédos », M. Le Clair 10 ans.
50 / 60 €

140.
1 bouteille ARMAGNAC « domaine du Bédos », M. Le Clair 10 
ans.
30 / 40 €

141.
1 bouteille ARMAGNAC Marquis de Caussade VSOP (coffret, LB).
20 / 30 €

142.
1 bouteille ARMAGNAC Marquis de Puységur VSOP.
20 / 30 €

143.
1 bouteille ARMAGNAC Nicolas VSOP.
20 / 30 €
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144.
1 bouteille ARMAGNAC P. Cournet 1964.
80 / 90 €

145.
1 bouteille BAS-ARMAGNAC Samalens *** (es, LB).
30 / 40 €

146.
1 bouteille BAS-ARMAGNAC « hors d’âge », Tariquet.
30 / 40 €

147.
1 bouteille BAS-ARMAGNAC « hors d’âge », Tariquet.
30 / 40 €

148.
2 bouteilles BAS-ARMAGNAC Samalens *** (deux époques 
différentes).
30 / 40 €

149.
1 bouteille BÉNÉDICTINE (vieille, MB).
40 / 50 €

150.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle (très bel état, 
en étui).
70 / 80 €

151.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle (traces de 
coulure, en étui).
70 / 80 €

152.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle (étui).
70 / 80 €

153.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle (étui).
70 / 80 €

154.
2 bouteilles CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle.
40 / 60 €

155.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle.
70 / 80 €

156.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle.
70 / 80 €

157.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle.
70 / 80 €

158.
1 magnum CHERRY-MARNIER Marnier-Lapostolle (bouchon 
sortant mais d’origine, capsule cire cassée, bon niveau).
40 / 50 €
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169.
1 bouteille COGNAC « Grande Champagne Extra », L. Royer 
(coffret).
100 / 120 €

170.
1 bouteille COGNAC « Grande Champagne Extra XO », Maison 
Guerbé (étui).
50 / 60 €

171.
1 bouteille COGNAC « Fine Champagne », Marnier-Lapostolle 
VSOP.
20 / 30 €

172.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

173.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

174.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente, MB).
70 / 80 €

175.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

176.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

177.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente, LB).
70 / 80 €

178.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente, LB).
70 / 80 €

179.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

180.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

181.
1 magnum COGNAC « trois abeilles luxe », Marnier-Lapostolle 
(au château de Bourg-Charente).
70 / 80 €

159.
1 bouteille COGNAC « Fine Champagne », Bisquit VSOP (MB).
20 / 30 €

160.
1 bouteille COGNAC « Célébration », Camus (étui).
40 / 50 €

161.
1 bouteille COGNAC « Pale & Dry », Delamain (étui).
50 / 60 €

162.
1 magnum COGNAC « Jay », Fillioux.
60 / 70 €

163.
1 magnum COGNAC «  Fine Champagne  », G. de Lagrange 
VSOP.
40 / 50 €

164.
1 bouteille COGNAC « Bras d’Or », Hennessy (elt, B).
40 / 50 €

165.
1 bouteille COGNAC « XO », Hennessy (étui).
70 / 80 €

166.
1 bouteille COGNAC « grande champagne », J. Fillioux (MB).
30 / 40 €

167.
1 bouteille COGNAC « grande champagne », J. Fillioux (MB).
30 / 40 €

168.
1 magnum COGNAC John Exshaw VSOP (es, elt).
70 / 80 €
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182.
1 magnum COGNAC Marnier-Lapostolle (au château de Bourg-
Charente).
70 / 80 €

183.
1 magnum COGNAC Marnier-Lapostolle VS (au château de 
Bourg-Charente, LB).
50 / 60 €

184.
1 bouteille COGNAC Marnier-Lapostolle VSOP.
20 / 30 €

185.
1 bouteille COGNAC Martell VSOP (MB).
20 / 30 €

186.
1 bouteille COGNAC Martell *** (es, elt, B ; mise années de 
guerre, la deuxième).
30 / 40 €

*187.
1 bouteille COGNAC Nicolas (B, très vieille, probablement mise 
dans les années 20 / 30).
30 / 40 €

188.
1 bouteille COGNAC «  Réserve de l’Empereur Grande 
Champagne XO », Peuchet (étui).
80 / 100 €

189.
1 bouteille COGNAC Prince de Polignac VSOP.
20 / 30 €

190.
1 bouteille COGNAC «  Fontvieille Grande Champagne  », 
Ragnaud-Sabourin (étui).
100 / 120 €

191.
1 magnum COGNAC Rémy-Martin VSOP.
50 / 60 €

192.
6 bouteilles EAUX-DE-VIE DE FRUITS, (Framboise, Mirabelle, Poire 
dont 1 Morand).
40 / 60 €

193.
1 bouteille GRAND-MARNIER « cuvée du centenaire », Marnier-
Lapostolle (étui).
40 / 50 €

194.
1 bouteille GRAND-MARNIER « cuvée du centenaire », Marnier-
Lapostolle (étui).
40 / 50 €

195.
1 magnum GRAND-MARNIER Marnier-Lapostolle (années 60).
50 / 60 €

196.
1 bouteille GRAND-MARNIER Marnier-Lapostolle.
20 / 30 €

197.
4 bouteilles GRAND-MARNIER.
60 / 80 €

198.
1 bouteille GRAND-MARNIER « cuvée du centenaire » (étui).
50 / 60 €

199.
1 cruche IRISH WHISKEY « Uisge Baugh », Tullamore Dew 12 
ans.
40 / 50 €

200.
2 bouteilles LIQUEUR Marnier-Lapostolle (1 Grand Marnier, 
1 Cherry).
40 / 60 €

201.
2 bouteilles LIQUEUR DE LA VIEILLE CURE.
60 / 80 €

202.
3 bouteilles LIQUEUR SAINTE-ODILE, Clos St-Odile (Kirsch, 
Quetsche, Prune).
20 / 30 €

203.
1 bouteille LIQUEUR « Quatre liqueurs », Cusenier (rare quadruple 
bouteille d’anisette, prunellia, orange, anisette, niveau LB sauf 
pour l’orange B, couleuse).
20 / 30 €
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204.
1 bouteille PORTO « Colheita », Alto Corgo 1910, caisse bois.
100 / 120 €

205.
2 bouteilles PRUNELLE DE BOURGOGNE, Védrenne.
15 / 20 €

206.
1 bouteille RHUM Trois Rivières 1953 (eta, bouchage à vis).
700 / 900 €

207.
1 bouteille RHUM Trois Rivières 1964 (TLB).
600 / 700 €

208.
1 bouteille RHUM Trois Rivières 1969.
500 / 600 €

209.
1 bouteille RHUM Clément 1970 (elt).
280 / 320 €

210.
1 bouteille RHUM Clément 1970.
300 / 350 €

211.
1 bouteille RHUM Clément 1970 (J).
250 / 300 €

212.
1 bouteille RHUM Saint-James (vieille édition, es, elt, années 
50/60).
50 / 60 €

213.
1 bouteille SCOTCH WHISKY « The Black Prince », 17 ans (en 
cruche peinte).
30 / 40 €

214.
3 bouteilles SCOTCH WHISKY 12 ans (1 Buchanan’s, 1 Old 
Monarch, 1 magnum Chivas Regal).
120 / 140 €

215.
1 bouteille SCOTCH WHISKY « special », P. Dawson (très vieille 
mise, 43,5°).
30 / 40 €

216.
1 bouteille SCOTCH WHISKY « Single Highland Malt », Macallan 
8 ans.
30 / 40 €

217.
1 bouteille SCOTCH WHISKY « Highland Single Malt », Aberlour 
10 years.
20 / 40 €

218.
2 bouteilles SPIRITUEUX DE BOURGOGNE, Morin P&F (1 Marc 
VSOP, 1 Fine cinq étoiles).
50 / 60 €
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Vins divers, Côtes du Rhône

219.
1 bouteille AO YUN 2017 (vin de l’Himalaya, élaboré par Moët 
Hennessy Shangri-La Wine Co), caisse bois.
120 / 140 €

220.
6 bouteilles CÔTES DU RHÔNE Guigal 2015 (dont 1 Saint-Joseph).
30 / 40 €

221.
2 bouteilles CÔTE-RÔTIE « Brune & Blonde », Guigal 2015.
50 / 60 €

222.
3 bouteilles CHÂTEAUNEUF-DU-PAPE Bérard 1982 (LB).
30 / 40 €

223.
6 bouteilles SANCERRE « cuvée du Sénéchal », M. Vattan & fils 
1985 (1 TLB, 5 LB, belles couleurs).
60 / 90 €

224.
6 bouteilles SANCERRE « La Moussière », A. Mellot 1988 (TLB).
40 / 50 €

225.
6 bouteilles SANCERRE « cuvée du Sénéchal », P. Vattan & fils 
1986 (2 rouges, 4 blancs).
60 / 90 €

226.
4 bouteilles SAVENNIÈRES Clos de la Royauté 2003 (elt).
30 / 40 €

227.
3 bouteilles VDP DE L’HÉRAULT Mas Daumas Gassac 2007.
60 / 80 €

228.
4 bouteilles VINS DIVERS (1 Chambolle 1er cru Barolet 1998, 1 Château 
de Pommard 1993, 1 Connétable de Talbot 2001, 1 Barbera d’Asti La 
Vigna Vecchia 2016).
60 / 80 €

229.
3 bouteilles VINS DIVERS (1 Mercurey Clos La Marche L. Max 1999, 
1 Camensac eta, 1 Châteauneuf 1996 Mas Saint-Louis 1996).
50 / 60 €

230.
2 bouteilles VINS DIVERS (1 Vin jaune 2009 Cabelier, 1 Savigny 
rouge 1996 Chapuis, LB).
30 / 40 €

231.
3 bouteilles VINS DIVERS blancs, (Arbois d’André Tissot 1998, 
Jurançon V.T. Alan-Dominique Perrin 2001 & 2005).
30 / 40 €

232.
2 bouteilles VINS DIVERS (Côte-Rôtie 2004 Guigal, Lagrezette 
« Malbec » 2007).
30 / 40 € 219
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Vins de Champagne

233.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
1964 (LB/MB, couleur évoluée, coffret, etla).
100 / 150 €

234.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Ruinart  », Ruinart 1966 (état 
parfait).
180 / 220 €

235.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Collection  », Taittinger 1978 
(Vasarely ; coffret abîmée).
100 / 120 €

236.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Collection  », Taittinger 1978 
(Vasarely ; coffret abîmée).
100 / 120 €

237.
2 bouteilles CHAMPAGNE Charles-Heidsieck 1979 (LB).
100 / 120 €

234
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238.
6 bouteilles CHAMPAGNE Taittinger 1979 (4 LB, 1 MB dans la 
coiffe).
180 / 210 €

239.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Ruinart », Ruinart 1981 (état parfait).
120 / 150 €

240.
1 bouteille CHAMPAGNE « René Lalou », Mumm 1982 (eta).
120 / 160 €

241.
1 magnum CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
1982 (ela, TLB).
400 / 450 €

242.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
1983 (LB, légèrement évoluée).
70 / 80 €

243.
1 bouteille CHAMPAGNE « Comte de Champagne », Taittinger 
1983 (rosé, TLB).
120 / 180 €

244.
1 bouteille CHAMPAGNE « William Deutz », Deutz 1985 (es, TLB).
70 / 80 €

245.
1 bouteille CHAMPAGNE « La Grande Dame », Veuve Clicquot 
1990 (LB, coffret abîmé).
80 / 100 €

246.
1 bouteille CHAMPAGNE « Grand Cru Blanc de Blancs », Jacques 
Selosse 1995 (ela, et).
700 / 750 €

247.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Grand Cru Blanc de Blancs  », 
Jacques Selosse 1996 (elt, dégorgement janvier 2005, TLB).
1100 / 1300 €

248.
1 magnum CHAMPAGNE «  Grand Cru Blanc de Blancs  », 
Jacques Selosse 1997 (mars 2006).
280 / 320 €

249.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Grand Cru Blanc de Blancs  », 
Jacques Selosse 1998 (elt, dégorgement février 2007).
1 000 / 1 200 €

250.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
1999 (coiffe légèrement décolorée).
90 / 110 €

251.
1 bouteille CHAMPAGNE « Cristal », L. Roederer 2000 (coffret).
100 / 120 €

252.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
2002 (etlt).
110 / 130 €

253.
1 bouteille CHAMPAGNE rosé, Henriot 2002 (étui).
50 / 60 €
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254.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
2008 (coffret).
100 / 120 €

255.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
2010 (coffret).
90 / 110 €

256.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
2010 (coffret).
90 / 110 €

257.
1 bouteille CHAMPAGNE « Dom Pérignon », Moët & Chandon 
2010 (coffret, coiffe abîmée).
90 / 110 €

258.
1 bouteille CHAMPAGNE « Lady Gaga x Dom Pérignon », 
Moët & Chandon 2010 (coffret).
110 / 130 €

259.
1 bouteille CHAMPAGNE «  Dom Pérignon  », Moët & 
Chandon 2010.
90 / 110 €

260.
5 bouteilles CHAMPAGNE « millésimé », Tsarine 2015 (en 
emballage de poupée russe).
130 / 150 €

261.
3 bouteilles CHAMPAGNE « Cordon Rouge », Mumm (2 de 
1979, 1 Brut sans millésime de la même période).
90 / 120 €

262.
3 bouteilles CHAMPAGNE « Noble Cuvée », Lanson (TLB), 
caisse bois.
120 / 150 €

263.
4 bouteilles CHAMPAGNE Charles-Heidsieck (étui 
individuel, probablement années 80).
100 / 120 €

264.
5 bouteilles CHAMPAGNE «  Ultra Brut  », Laurent-Perrier 
(expédiées en 1989, certainement la première édition de 
cette cuvée).
150 / 180 €

265.
2 magnums CHAMPAGNE P. Moncuit (expédiées en 
1992).
100 / 120 €

266.
3 bouteilles CHAMPAGNE «  Premier cru  », Cattier (étuis 
individuels).
45 / 60 €

267.
2 bouteilles CHAMPAGNE rosé, Tsarine (en emballage de 
poupée russe).
40 / 50 €

268.
2 bouteilles CHAMPAGNE « Orium », Tsarine (en emballage 
de poupée russe).
40 / 50 €

269.
2 bouteilles CHAMPAGNE « Princes Blanc de Blancs », de 
Venoge (en étui).
40 / 60 €

270.
1 bouteille CHAMPAGNE « Brut Antique », Cattier (bouteille 
dorée en cage idem).
40 / 50 €
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271.
COLLECTION JACQUES SELOSSE « Lieux-dits » composée de 6 bouteilles de CHAMPAGNE 
présentés en cagette et paillons d’origine :
- 1 bouteille Aÿ « La côte faron », dégorgé en avril 2004
- 1 bouteille Ambonnay « Le bout du clos », dégorgé en novembre 2012
- 1 bouteille Avize « Les chantereines », dégorgé en mai 2012
- 1 bouteille Le Mesnil sur Oger, « Les carelles », dégorgé en avril 2012
- 1 bouteille Cramant « Chemin de Châlons », dégorgé en mai 2012
- 1 bouteille Mareuil sur Aÿ « Sous le mont », dégorgé en novembre 2012
1 400 / 1 700 €
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272.
1 bouteille CHAMPAGNE « Lieux-dits », Jacques Selosse (Aÿ la 
côte faron, dégorgé en janvier 2010, elt).
220 / 250 €

273.
1 bouteille CHAMPAGNE « Lieux-dits », Jacques Selosse (Aÿ la 
côte faron, dégorgé en janvier 2010, elt).
220 / 250 €

274.
2 bouteilles CHAMPAGNE rosé, Jacques Selosse (dégorgé en 
octobre 2009).
300 / 360 €

275.
2 bouteilles CHAMPAGNE « Substance », Jacques Selosse (pur 
Avize, ela, elt, 1 dégorgement d’octobre 2002, 1 de septembre 
2003).
360 / 400 €

276.
2 bouteilles CHAMPAGNE « Contraste », Jacques Selosse (elt, 1 
ela, dégorgé en juillet 2001, 1 ea dégorgé en septembre 2003).
900 / 1 000 €

277.
5 bouteilles CHAMPAGNE « demi-sec », Baron-Fuenté.
40 / 60 €

278.
3 bouteilles CHAMPAGNE (Roederer, Gobillard, Mumm Cordon 
Rouge).
80 / 100 €

Vins blancs de Bourgogne

276
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279.
6 bouteilles PULIGNY-MONTRACHET L. Violland 1969 (es, bons 
niveaux et belle couleur).
120 / 150 €

280.
4 bouteilles BOURGOGNE (1 Puligny 69 Violland, millésime 
supposé ; 1 Chassagne Niellon 97 ; 2 Puligny Folatières P. Pernot 
1997 & 2006).
80 / 100 €

281.
3 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET « Clos Pitois 1er cru », 
J. Belland 1972 (ett, ea, 1 TLB, 1 LB, 1 B très évoluée).
60 / 80 €

282.
5 bouteilles MEURSAULT « Clos du Cromin », J. Monnier 1974 (es, 
2 TLB, 3 LB dont 1 bouchon descendant).
100 / 130 €

283.
10 bouteilles PULIGNY-MONTRACHET Pothier-Tavernier 1975 
(es, 4 TLB, 6 LB).
150 / 200 €

284.
6 bouteilles MEURSAULT « Goutte d’Or 1er cru », Pothier-Tavernier 
1976 (els, 3 TLB, 3 LB).
150 / 180 €

285.
2 bouteilles SAVIGNY-LÈS-BEAUNE Poulet P&F 1987 (ets, TLB).
20 / 30 €

286.
2 bouteilles MEURSAULT Poulet P&F 1991 (ets).
40 / 50 €

287.
2 bouteilles PULIGNY-MONTRACHET « Les Pucelles 1er cru », M. 
Jomain 1996 (es, 1 etla).
60 / 70 €

288.
1 bouteille CHASSAGNE-MONTRACHET «  Les Ruchottes 1er 
cru », Ramonet 2003.
150 / 200 €

289.
3 bouteilles CORTON CHARLEMAGNE, M. Chapuis 2004 (es, 
1 ett, couleur évoluée, 1 TLB, 1 LB).
90 / 120 €

290.
2 bouteilles CORTON CHARLEMAGNE, R&R Jacob 2004.
80 / 90 €

291.
2 bouteilles POUILLY-FUISSÉ J. Drouhin 2008 (et, traces de 
coulure).
20 / 30 €

292.
3 bouteilles BOURGOGNE E. Ellia 2008 (2 Chassagne «  Les 
Benoîtes »  ; 1 Meursault « Amandines»).
60 / 80 €

293.
2 bouteilles BOURGOGNE «  Chardonnay  », Château de 
Pommard 2010.
20 / 30 €

294.
6 bouteilles PULIGNY-MONTRACHET « Champ Canet 1er cru », 
O. Leflaive 2010 (etlt).
300 / 360 €
Illustrées ci-contre

295.
1 bouteille MONTRACHET, L. Latour 2013, caisse bois.
150 / 180 €

288
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Vins rouges de Bourgogne
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296.
1 bouteille LA TÂCHE, Domaine de la Romanée-Conti 1961 (et, 
traces de coulure, MB).
1 500 / 2 000 €
Illustrée ci-contre

297.
7 bouteilles VOLNAY P. Boillot-Naltet 1971 (eta, 3 MB, 4 B, 3 
millésimes manquants).
70 / 100 €

298.
4 bouteilles VOSNE-ROMANÉE «  Les Champs-Perdrix  », Clair-
Daü 1972 (et, 2 LB, 1 MB, 1 B).
200 / 240 €

299.
1 bouteille CLOS VOUGEOT, Pothier-Tavernier 1972 (ett, TLB).
40 / 50 €

300.
1 bouteille CHAPELLE-CHAMBERTIN, Trapet 1972 (elt, LB).
50 / 60 €

301.
1 bouteille LA TÂCHE, Domaine de la Romanée-Conti 1974 (es, 
MB).
1 200 / 1 400 €

302.
6 bouteilles BOURGOGNE (es, elt, Pommard Clos de Citeaux 74, 
TLB, Chassagne Morgeot 83, Auxey 76 LB, Pommard 82, Vosne-
Romanée 76 Pothier-Tavernier 72, Chambolle L. Violland 75).
90 / 120 €

303.
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE «  Les Malconsorts 1er cru  », 
Cathiard-Molinier 1976 (LB).
350 / 400 €

304.
1 bouteille ROMANÉE SAINT-VIVANT, Cathiard-Molinier 1976 
(LB/MB).
450 / 500 €

305.
2 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN (1 Lavaux St-Jacques 76 du 
Savour Club, ett, TLB, 1 Tramier, sans millésime, elt).
40 / 50 €

306.
1 bouteille RICHEBOURG, Gros F&S 1978 (etlt, LB).
450 / 500 €

307.
2 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN (et, 1 Caves des Cordeliers 
1976 LB, 1 Remoissenet 2009).
50 / 60 €

304
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308.
2 bouteilles VOSNE-ROMANÉE B. de Romanet 1979 (et, LB).
40 / 50 €

309.
3 bouteilles BLAGNY « La Pièce sous le bois 1er cru », P. Pernot 
1981 (es, et).
50 / 60 €

310.
2 bouteilles CLOS VOUGEOT, (1 de E. Chevalier 1982, ett, ela ; 
1 de 1958 Bader-Mimeur V).
60 / 70 €

311.
1 bouteille VOLNAY « Clos des Chênes 1er cru  », M. Lafarge 
1982 (ets, TLB).
150 / 200 €

312.
1 bouteille CLOS VOUGEOT, B. de Monceny 1982 (ets, LB).
40 / 50 €

313.
6 bouteilles MOREY-ST-DENIS « Aux Charmes », P. Amiot 1984 (elt).
120 / 150 €

314.
1 bouteille ÉCHEZEAUX, Maison Th. Bassot 1985 (ela, elt, MB).
50 / 60 €

315.
10 bouteilles GEVREY-CHAMBERTIN « 1er cru », L. Trapet 1986 
(ela, 1 ea, 4 TLB, 1 millésime illisible).
250 / 300 €

316.
12 bouteilles ÉCHEZEAUX, Manière-Noirot 1987.
540 / 600 €

317.
1 magnum CLOS VOUGEOT, Château de la Tour 1987 (TLB).
120 / 150 €

318.
12 bouteilles NUITS-ST-GEORGES «  Les Boudots 1er cru  », 
Manière-Noirot 1989 (ela).
360 / 420 €

319.
1 bouteille LA TÂCHE, 1989 (ea, et, collerette en lambeaux).
2 500 / 3 000 €

320.
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE JP Mugneret 1990.
30 / 40 €

321.
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE R. Engel 1991 (elt).
600 / 700 €

319 321
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322.
1 bouteille GRANDS-ÉCHEZEAUX, R. Engel 1991 (elt).
1 500 / 1 800 €

323.
2 bouteilles SANTENAY « 1er cru », L. Tramier 1995 (elt).
30 / 40 €

324.
1 bouteille ÉCHEZEAUX, Roblot-Marchand 1996 (ela).
50 / 60 €

325.
1 bouteille CORTON « Grancey », L. Latour 1997.
40 / 50 €

326.
1 bouteille POMMARD «  Clos de la Platière  », V. Sauveterre 
1999 (et).
20 / 30 €

327.
1 bouteille CLOS VOUGEOT, R. Engel 1999 (elt).
1 200 / 1 500 €

328.
1 bouteille CHAMBOLLE-MUSIGNY «  Derrière la Grange 1er 
cru », D. Laurent 2000.
50 / 60 €

329.
2 bouteilles CHAMBOLLE-MUSIGNY 2000 & 1 bouteille 
GEVREY-CHAMBERTIN « Lavaut St-Jacques » 2004.
50 / 60 €

330.
2 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET «  Les Benoites  », R. 
Valot 2004 (elt).
40 / 50 €

331.
3 magnums GEVREY-CHAMBERTIN « Aux Corvées », Domaine 
Clémancey 2005 (es, elt, 1 ela).
150 / 180 €

332.
3 bouteilles VOSNE-ROMANÉE E. Ellia 2005.
60 / 80 €

333.
6 bouteilles BOURGOGNE (2 Nuits 1er cru Ellia 2005, 2 
Pommard, 1 de 2016, 1 Chanlains 1969 MB Ropiteau-Mignon ; 
1 Chassagne du même 1983 ; 1 Morey 2016 Nuiton-Beaunoy).
90 / 120 €

334.
1 bouteille ÉCHEZEAUX, Domaine de la Romanée-Conti 2006 
(elt).
1 000 / 1 200 €

335.
1 bouteille VOSNE-ROMANÉE « cuvée Duvault-Blochet 1er cru », 
Domaine de la Romanée-Conti 2006.
1 000 / 1 200 €

336.
3 bouteilles BOURGOGNE Domaine Clémancey (1 Marsannay 
Champs-Perdrix 2007, 1 Côtes-de-Nuits villages 2007, 1 Fixin 
Hervelets 2001).
20 / 30 €

337.
6 bouteilles NUITS-ST-GEORGES « Les Damodes 1er cru », Roche 
de Bellène 2008.
120 / 150 €

322 327 334
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338.
1 bouteille CORTON « Prince Florent de Mérode », Domaine de 
la Romanée-Conti 2013.
550 / 600 €

339.
1 bouteille ROMANÉE SAINT-VIVANT, L. Latour 2013, caisse 
bois.
120 / 140 €

340.
3 bouteilles CHASSAGNE-MONTRACHET « Morgeot 1er cru », 
L. Latour 2016.
90 / 105 €

341.
3 bouteilles VOLNAY « Santenots 1er cru », V. Girardin 2016.
100 / 120 €

342.
1 bouteille LA TÂCHE, 2017.
1 800 / 2 000 €

343.
6 bouteilles VOSNE-ROMANÉE « Les Chaumes 1er cru », Méo-
Camuzet 2018.
360 / 420 €

344.
6 bouteilles BEAUNE « Clos des Mariages », Domaine Pansiot 
2019.
120 / 150 €

345.
6 bouteilles BEAUNE 2019.
120 / 150 €

346.
3 magnums CÔTE DE NUITS « Les Chazots », C. Géry 2019.
50 / 60 €

347.
3 magnums CÔTE DE NUITS « Les Chazots », C. Géry 2019.
50 / 60 €

348.
6 bouteilles HAUTES CÔTES DE BEAUNE GFA Saint-Aubin 2020.
70 / 90 €

349.
6 bouteilles HAUTES CÔTES DE BEAUNE GFA Saint-Aubin 2020.
70 / 90 €

350.
4 bouteilles BOURGOGNE Mme Vve A. Clerget (ett, ea, TLB, 
2 Morey-St-Denis, 1 Chambolle-Musigny, 1 Vougeot 1er cru LB).
40 / 60 €

351.
2 bouteilles BOURGOGNE (1 « Comtes de Chartogne » Jaboulet-
Vercherre et, 1 Pernand-Vergelesses 1er cru L. Jacob eta, sans 
millésime, TLB).
10 / 20 €

338

342
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Vins blancs de Bordeaux

352.
3 bouteilles SAUTERNES (1 Gilette « doux » 1945 MB, eta ; 2 
illisibles).
30 / 40 €

353.
2 bouteilles SAUTERNES (1 Barsac Nicolas 1959 B / V ; 1 Ch. 
Jonka 2001, et).
30 / 40 €

354.
4 bouteilles Château D’ARCHE, 2e cru Sauternes 1962 (elt, 3 J, 
1 TLB).
100 / 120 €

355.
2 bouteilles Château D’ARCHE, 2e cru Sauternes 1966 (es, LB).
40 / 50 €

356.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 1980 
(es, elt, B).
100 / 120 €

357.
2 bouteilles Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
1984 (elt, LB).
300 / 360 €
Illustrées ci-contre

358.
1 bouteille Château RIEUSSEC, 1er cru Sauternes 1985 (etlt).
30 / 40 €

359.
1 bouteille Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 1987 
(tachée).
130 / 160 €

360.
2 bouteilles CLOS HAUT-PEYRAGUEY, 1er cru Sauternes 1988 
(ela).
50 / 60 €

361.
2 bouteilles Château SUDUIRAUT, 1er cru Sauternes 1990 (ett, 
fanées).
80 / 100 €

362.
2 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 1991 (et).
30 / 40 €

363.
1 bouteille Château RAYNE-VIGNEAU, 1er cru Sauternes 1994 
(es, elt).
20 / 30 €

364.
2 bouteilles BORDEAUX (Carbonnieux 1995, Pleytegat, 
Sauternes, 2009).
20 / 30 €
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365.
5 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1er cru Sauternes (1 de 
97, 2 de 98, 2 de 2001).
125 / 150 €

366.
3 bouteilles Château SIGALAS-RABAUD, 1er cru Sauternes 1998 
(et).
60 / 70 €

367.
3 bouteilles Château SUDUIRAUT, 1er cru Sauternes 1998 (es).
80 / 90 €

368.
5 bouteilles Château COUTET, Grand Cru St-Émilion 2002.
80 / 100 €

369.
3 bouteilles Château RAYNE-VIGNEAU, 1er cru Sauternes 2005.
90 / 105 €

370.
2 bouteilles Château D’YQUEM, 1er cru supérieur Sauternes 
2008 (1 capsule légèrement abîmée).
480 / 520 €

371.
3 bouteilles Château SUDUIRAUT, 1er cru Sauternes 2009.
120 / 140 €

372.
6 bouteilles LE PETIT HAUT-LAFITTE, Pessac-Léognan 2011, caisse bois.
70 / 90 €

373.
1 magnum Château BOUSCAUT, Pessac-Léognan 2014, caisse bois.
30 / 40 €

374.
5 bouteilles Château LAFAURIE-PEYRAGUEY, 1er cru Sauternes (1 
de 2016, 4 de 2000).
100 / 130 €

375.
3 bouteilles Château DE FARGUES, Sauternes (2001, 2003, 
2009).
120 / 150 €

376.
1 magnum SAUTERNES « 2 », S.A. Château d’Yquem.
100 / 120 €

377.
1 magnum SAUTERNES « 2 », S.A. Château d’Yquem.
100 / 120 €

378.
6 bouteilles SAUTERNES S.A. Château d’Yquem, caisse bois.
240 / 300 €

370
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Vins rouges de Bordeaux
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379.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1934 (et, ea, V).
120 / 150 €

380.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1939 (1 MB/B, ela, capsule abîmée ; 1 B, etlt).
300 / 400 €

381.
1 bouteille CARRUADES DE LAFITE, Pauillac 1939 (très bon 
niveau, bouchon chevillé, et).
100 / 150 €

382.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1944 (B, 1 etla, 1 eta).
300 / 400 €

383.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er 
cru Pauillac 1945 (ett, papier d’entourage encore 
partiellement collé, étiquette bien lisible, niveau 
MB/B, capsule légèrement abîmée sur le 
dessus).
3 000 / 5 000 €

384.
1 bouteille Château PALMER, 3e cru Margaux 
1947 (elt, els, B, mise négoce CP).
100 / 150 €

385.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 1954 
(ea, V).
100 / 150 €

386.
2 magnums Château LÉOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-Julien 1955 
(1 MB en lambeaux, millésime supposé, 1 B, eta mais lisible).
700 / 800 €

387.
3 magnums Château LÉOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-Julien 
1955 (B / V, 1 ela, 1 eta mais lisible).
600 / 700 €

388.
1 bouteille Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 1958 (ea, 
LB/MB).

60 / 70 €

389.
6 bouteilles Château PICHON BARON, 2e cru 

Pauillac (2 de 1958 1 SE, LB, 1 elt, V  ; 2 de 
1959 et, 1 MB, 1 V: 2 de 1974, 1 MB, 1 B).
240 / 360 €

390.
3 bouteilles Château PETRUS, Pomerol 1959 
(étiquette Cruse & fils, niveau LB, 1 capsule 

découpé pour vérifier les marquages, absents, 
étiquettes tachées).

1 500 / 2 400 €

382 390

384
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391.
1 bouteille Château LÉOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-Julien 
1961 (ela, elt, MB/B).
150 / 200 €

392.
1 bouteille Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 1964 
(ela).
120 / 150 €

393.
12 bouteilles Château COUTET, Grand Cru St-Émilion 1964 
(sceau de la Jurade, es, elt, 3 TLB, 5 LB, 2 MB, 1 sans étiquette B).
240 / 300 €

394.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 1964 
(etla, LB/MB).
130 / 150 €

395.
1 bouteille Château LÉOVILLE-LAS-CASES, 2e cru Saint-Julien 
1964 (elt, J).
80 / 100 €

396.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1964 (et, J).
250 / 300 €

397.
3 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1964 (1 MB ett, 2 B elt, 1 capsule légèrement abîmée).
450 / 540 €

398.
3 bouteilles Château BOYD-CANTENAC, 3e cru Margaux (2 de 
1964, 1 ela TLB, 1 B / V ; 1 de 1998 elt).
90 / 110 €

399.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 1965 
(elt, es, B).
200 / 250 €

400.
11 bouteilles Château L’ÉVANGILE, Pomerol 1966 (es, elt, 6 TLB, 
3 LB, 1 MB, 1 B), caisse bois.
1 500 / 1 700 €

401.
4 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 1967 (et, 
1 J, 1 TLB, 2 B).
60 / 80 €

402.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 1967 
(et, LB).
280 / 320 €

403.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1967 (ea, et, B / V).
100 / 150 €

404.
6 bouteilles Château MOUTON-BARONNE-PHILIPPE, 5e cru 
Pauillac 1970 (et, 3 LB, 1 LB/MB, 2 MB).
90 / 120 €

405.
2 bouteilles Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Émilion 1970 (1 
eta, TLB, millésime sur le bouchon, 1 ela, et, B).
260 / 300 €

396 400 402
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406.
3 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 1971 
(elt, B).
240 / 300 €

407.
12 bouteilles SAINT-ÉMILION (1 La Marzelle 1993, 1 Lassègue 
1982, 7 Saint-Georges 1975, 2 J, 4 LB, et 1 de 1971 ; on joint 
2 Château Clarke 1986).
100 / 120 €

408.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 1972 
(et, LB, capsule légèrement abîmée).
250 / 300 €

409.
12 bouteilles Château MARQUIS D’ALESME-BECKER, Margaux 
1972 (es, ea, LB).
180 / 240 €

410.
6 bouteilles SAINT-ESTÈPHE (es, et, 3 Phélan-Ségur, 2 de 1975 
1 LB, 1 B ; 1 de 1969 TLB ; 1 Cos-d’Estournel 1972 MB ; 1 
Montrose 1975 ett, ea, B / V ; 1 Calon-Ségur 1981, MB).
120 / 180 €

411.
6 bouteilles CLOS LA ROSE, St-Émilion 1973 (ela, 1 LB, 1 MB).
40 / 50 €

412.
12 bouteilles Château MONBOUSQUET, St-Émilion 1973 (ea, 
et, 7 TLB, 3 LB, 1 LB/MB).
100 / 150 €

413.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1973 (ett, ela, MB).
120 / 140 €

414.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1973 (MB).
800 / 900 €

415.
1 bouteille Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Émilion 1974 
(LB/MB, bouchon descendant).
120 / 140 €

416.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Émilion 
1974 (et).
120 / 140 €

417.
12 bouteilles Château BAHANS-HAUT-BRION, Pessac-Léognan 
(non millésimé, ets, 1 J, 3 TLB, 3 LB, 3 MB, 2 B, distribué en 
exclusivité par N. Johnston).
480 / 600 €

418.
2 bouteilles Château MARGAUX, 1er cru Margaux «  Non 
millésimé » (elt, TLB).
200 / 240 €

419.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1974 (elt, TLB).
120 / 150 €

420.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1974 (et, B & B / V).
160 / 200 €

421.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1974 (elt, J / TLB, capsule recouverte 
de salpêtre).
800 / 900 €

422.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1975 (etla, B).
120 / 140 €

423.
1 magnum Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Émilion 1975 (et, LB).
220 / 250 €

423
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424.
10 bouteilles MARGAUX (ea, 1 de 1964, B, mise Paul Deyres, 
2 Tayac 1975, J & LB, 3 Deyrem-Valentin 1975, 1 LB, 1 MB ; 2 
Cordet 1985, LB ; 1 Cloître de Prieuré97 ; 1 Blason d’Issan 2000).
100 / 120 €

425.
1 bouteille Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
1976 (els, MB).
50 / 60 €

426.
1 bouteille Château LÉOVILLE POYFERRÉ, 2e cru Saint-Julien 1976 
(sans étiquette, MB, capsule découpée pour trouver le millésime).
30 / 40 €

427.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1976 (elt, B).
100 / 150 €

428.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1976 (J).
1000 / 1200 €

429.
6 bouteilles Château CLERC-MILON, 5e cru Pauillac 1977 (ea, 
elt, 2 J, 2 TLB, 1 LB, 1 MB).
120 / 150 €

414 421 428
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430.
3 bouteilles Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1977 (es, elt, 1 
TLB, 1 LB, 1 MB).
450 / 540 €

431.
4 bouteilles Château SMITH-HAUT-LAFITTE, Pessac-Léognan 
1977 (ea, ett, 3 LB, 1 B).
60 / 80 €

432.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1978 (elt, MB).
140 / 160 €

433.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1978 (sans étiquette, MB).
750 / 800 €

434.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1978 (etla, LB).
900 / 1 000 €

435.
3 bouteilles Château LAROZE, St-Émilion (et, 1 de 78 J, 1 de 79 
TLB, 1 de 1971 MB).
50 / 60 €

436.
5 bouteilles Château LA TOUR BLANCHE, Médoc 1978 (4 TLB), 
caisse bois.
30 / 40 €

437.
3 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac 1979 (et, 
ets, ela, 2 MB, 1 V).
90 / 110 €

438.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1980 (et, capsule couverte de 
salpêtre, très bon niveau).
900 / 1 000 €

439.
1 bouteille Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Émilion 1981 
(ett).
130 / 150 €

440.
5 bouteilles Château BARDE-HAUT, St-Émilion 1981 (1 J, 1 TLB, 
3 MB, 1 V).
30 / 40 €

441.
1 bouteille Château BEAUSÉJOUR-DUFFAU, 1er Grand Cru St-
Émilion 1981 (on joint 1 La Violette, Pomerol 1988 & 1 Médoc 
La Tour de By 1995).
80 / 100 €

442.
2 bouteilles Château PALMER, 3e cru Margaux 1981 (1 TLB, 1 MB).
140 / 160 €

443.
1 bouteille PETRUS, Pomerol 1981 (es, elt, MB, étiquette U.S.).
1 000 / 1 200 €

444.
3 bouteilles BORDEAUX 1981 (1 du Tertre MB, 2 Ormes de Pez 
LB).
40 / 50 €

445.
3 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan (ett, 1 de 
78 J, 1 de 82 LB, 1 de 85 TLB).
50 / 60 €

446.
12 bouteilles Château GOMBAUDE-GUILLOT, Pomerol 1982 (elt, 
3 ela, 5 J).
240 / 300 €

430 447
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447.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 1982 
(et, ea, TLB).
400 / 450 €

448.
4 bouteilles Château MARTINENS, Margaux 1982 (ela, 1 TLB, 
2 LB dont 1 ea, 1 B).
40 / 50 €

449.
1 bouteille Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Émilion 1983 (etlt, J).
130 / 150 €

450.
1 magnum Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 1983 (elt).
40 / 50 €

451.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Émilion 
1983 (elt, J).
150 / 180 €

452.
6 bouteilles Château CLARKE, Listrac 1983 (et, ea, 1 eta J, 1 
TLB/LB).
70 / 90 €

453.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1983 (J).
360 / 400 €

454.
5 bouteilles Château PAPE-CLÉMENT, Pessac-Léognan (1 de 
2006 etlt, 2 de 1983 et, MB & B, 2 de 1976, J, 1 eta, 1 ela).
150 / 175 €

455.
1 bouteille Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Émilion 1983 (elt, 
ela, J).
100 / 120 €

456.
4 bouteilles Château PETIT-VILLAGE, Pomerol 1983 (1 J, capsules 
neutres CRD).
80 / 100 €

457.
12 bouteilles SAINT-ÉMILION (Grand Corbin Manuel 76 & 83, 
Pontet-Fumet 97, La Rose Côte Rol 82, Fonplégade 89, Trimoulet 
71…).
80 / 100 €

458.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 1984 
(ett).
120 / 140 €

459.
12 bouteilles Château GISCOURS, 3e cru Margaux 1985 (elt, 6 
J, 2 TLB).
360 / 420 €

459
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460.
3 bouteilles Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 1985.
1 050 / 1 200 €

461.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1985 (ea, elt, J).
140 / 160 €

462.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1985 (elt, LB/MB).
150 / 180 €

463.
12 bouteilles Château LA COUSPAUDE, Grand Cru St-Émilion 
1985 (ela, 4 eta, 6 TLB, 4 LB, 2 B, caisses bois de 6).
180 / 240 €

464.
4 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
(1 de 1971 TLB, et, fanée, 1 de 1982 ela, elt, 2 de 1986 ea).
320 / 360 €

465.
6 bouteilles BORDEAUX (Malartic 1988 ea, Rochemorin 94, La 
Crock 86, Dauzac 88, Marquis de Terme 86, Pavie-Décesse 91).
100 / 120 €

466.
6 bouteilles Château GAZIN, Pomerol 1986 (4 J, els, 1 
légèrement fanée).
300 / 360 €

467.
6 bouteilles Château GAZIN, Pomerol 1986 (2 ea, 1 J, 4 elt, 
TLB).
240 / 300 €

468.
1 bouteille Château LA CONSEILLANTE, Pomerol 1986 (J).
70 / 80 €

469.
12 bouteilles Château LASCOMBES, 2e cru Margaux 1986, 
caisse bois.
600 / 660 €

470.
12 bouteilles Château SOCIANDO-MALLET, Haut-Médoc 1986 
(elt, 5 J, 4 TLB, 1 LB).
300 / 360 €

471.
11 bouteilles Château LAROSE-TRINTAUDON, Haut-Médoc 
1986 (TLB, 2, caisse bois de 6).
100 / 130 €

460
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472.
6 bouteilles CUVÉE MARY DOMERGUE, Pomerol 1986.
70 / 90 €

473.
6 bouteilles AMIRAL DE BEYCHEVELLE, Saint-Julien 1986 (elt, LB).
70 / 90 €

474.
2 bouteilles Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-Julien 1987 
(ela, et, 1 J, 1 TLB).
60 / 70 €

475.
6 bouteilles Château MARBUZET, Saint-Estèphe (2 de 1989, 1 de 
1987 TLB, 3 de 1983, 2 TLB, 1 LB).
60 / 70 €

476.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Émilion 
1988 (etlt).
180 / 210 €

477.
4 bouteilles Château MAGNAN-FIGEAC, St-Émilion 1988 (es, 
1 J, 2 TLB, 1 LB).
50 / 60 €

478.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1988 (eta).
180 / 200 €

479.
1 bouteille Château AUSONE, 1er Grand Cru St-Émilion 1989 
(elt).
220 / 250 €

480.
3 bouteilles Château LA GAFFELIÈRE, 1er Grand Cru St-Émilion (elt, 
etla, 1 de 1986, 2 de 1989, 1 TLB).
105 / 120 €

481.
2 bouteilles Château LA LAGUNE, 3e cru Haut-Médoc 1989 (es, 
et, 1 TLB).
100 / 120 €

482.
1 bouteille Château LATOUR, 1er cru Pauillac 1989 (ea fanée).
250 / 300 €

483.
1 magnum Château SIRAN, Margaux 1989 (etla).
50 / 60 €

484.
2 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
(1989 & 1991, capsules neutres CRD).
180 / 220 €

479
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485.
4 bouteilles SAINT-ESTÈPHE (1 Calon-Ségur eta, capsule neutre 
CRD, 2 Marbuzet 89, 1 Meyney 89 MB).
70 / 80 €

486.
2 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 1990 
(els).
500 / 600 €

487.
2 bouteilles Château CARBONNIEUX, Pessac-Léognan 1990 
(ett, 1 J).
50 / 60 €

488.
3 bouteilles GRAVES (1 Smith-Haut-Lafitte 1990 ett, 2 Cabannieux 
90 eta).
50 / 60 €

489.
2 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
1990 (etlt, 1 J).
200 / 240 €

490.
9 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
1990 (capsules neutres CRD, 1 TLB), caisse bois.
1 080 / 1 260 €

486

490
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491.
4 bouteilles Château LA CROIX DES TEMPLIERS, Pomerol 1990 
(1 LB, 1 MB).
60 / 80 €

492.
4 bouteilles Château LA LAGUNE, 3e cru Haut-Médoc 1990 (et, 
ela, 2 J, 1 TLB).
200 / 240 €

493.
3 bouteilles SAINT-JULIEN 2èmes crus classés (Gruaud-Larose 
1990, ela, Léoville-Barton 2011, Ducru-Beaucaillou 2006).
120 / 150 €

494.
2 bouteilles Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac 1990 (et).
240 / 280 €

495.
2 bouteilles SAINT-JULIEN (Fiefs de Lagrange 90 ela, elt ; Lalande-
Borie 96, es).
30 / 40 €

496.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 1992 
(fanée).
120 / 140 €

497.
2 bouteilles Château L’ÉVANGILE, Pomerol 1992 (1 très fanée).
100 / 120 €

498.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1992 (fanée, 
elt).
150 / 180 €

499.
5 bouteilles Château BOYD-CANTENAC, 3e cru Margaux 1993 
(capsule neutre CRD, es).
100 / 130 €

500.
12 bouteilles Château CAMENSAC, 5e cru Haut-Médoc 1993, 
caisse bois.
240 / 300 €

501.
3 bouteilles Château BOYD-CANTENAC, 3e cru Margaux 1994 
(es, et).
60 / 80 €

502.
1 magnum Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1994.
400 / 450 €

503.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1994 (elt).
180 / 200 €

494
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504.
4 bouteilles Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Émilion 1994.
480 / 560 €

505.
8 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien (1 de 1979 et, J ; 
1 de 1994 et, 3 de 2006, 3 de 2017).
320 / 360 €

506.
2 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 1995 
(els, 1 très léger accroc sur une étiquette).
300 / 360 €

507.
2 bouteilles Château GAZIN, Pomerol 1995 (elt).
100 / 120 €

508.
1 bouteille Château LYNCH-BAGES, 5e cru Pauillac 1995 (elt).
60 / 70 €

509.
2 bouteilles Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Émilion 1996.
240 / 280 €

510.
2 bouteilles Château PAVIE, 1er Grand Cru St-Émilion 1996.
260 / 300 €

511.
2 bouteilles CARRUADES DE LAFITE, Pauillac 1996 (elt).
240 / 280 €

512.
2 bouteilles POMEROL (Samson 97 & Tailhas 85 LB).
20 / 30 €

513.
2 magnums Château PONTET-FUMET, St-Émilion 1997, caisse 
bois.
60 / 80 €

514.
2 bouteilles MARGAUX (Prieuré-Lichine 97 elt, Rauzan-Gassies 
98 es, TLB).
40 / 50 €

515.
3 bouteilles Château CHAMBERT-MARBUZET, Saint-Estèphe 
1998 (on joint 1 Cos Labory 1983 LB).
50 / 70 €

516.
12 bouteilles Château DULUC, Saint-Julien 1998, caisse bois.
150 / 180 €

517.
12 bouteilles Château DULUC, Saint-Julien 1998, caisse bois.
150 / 180 €

518.
6 bouteilles Château GISCOURS, 3e cru Margaux 1998 (et).
210 / 240 €

519.
1 bouteille Château MARGAUX, 1er cru Margaux 1998 (etlt).
220 / 250 €

504 519
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520.
3 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
1998 (es, ea, étiquette avec surcharge d’un macaron personnalisé).
600 / 750 €

521.
3 bouteilles MARGAUX (Marquis de Terme 2011, Lascombes 
1998, Cantenac-Brown 1989 ela).
90 / 110 €

522.
2 bouteilles BORDEAUX (Tour Marbuzet 1998, Haut-Manoir 
Pomerol 1999).
20 / 30 €

523.
2 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 1999 
1 etla).
260 / 300 €

524.
6 bouteilles SAINT-JULIEN (Connétable 1999, 1985 de Barton, 1 
B ; 3 Les Ormes 1999).
60 / 70 €

525.
12 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 2000, caisse 
bois.
300 / 360 €

526.
12 bouteilles N°2 DE MAUCAILLOU, Moulis 2000, caisse bois.
100 / 120 €

527.
12 bouteilles N°2 DE MAUCAILLOU, Moulis 2000, caisse bois.
100 / 120 €

528.
12 bouteilles LA DEMOISELLE DE SOCIANDO-MALLET, Haut-
Médoc 2000, caisse bois.
120 / 150 €

529.
12 bouteilles LES TOURELLES DE LONGUEVILLE, Pauillac 2000, 
caisse bois.
180 / 240 €

530.
12 bouteilles LES TOURELLES DE LONGUEVILLE, Pauillac 2000, 
caisse bois.
180 / 240 €

531.
12 bouteilles LES TOURELLES DE LONGUEVILLE, Pauillac 2000, 
caisse bois.
180 / 240 €

532.
12 bouteilles CONNÉTABLE DE TALBOT, Saint-Julien 2000, 
caisse bois.
150 / 180 €

533.
12 bouteilles MÉDOC (ets, elt, 3 Potensac 1995, 9 Haut-Maurac 
Bellecour 2000).
80 / 100 €

534.
12 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 2001, caisse 
bois.
240 / 280 €

535.
4 bouteilles Château MONBOUSQUET, St-Émilion 2001.
80 / 100 €

536.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2001 (1 ela, 1 ea).
440 / 500 €

537.
2 bouteilles Château CANTENAC-BROWN, 3e cru Margaux 
2002 (es).
50 / 60 €

538.
1 bouteille Château CHEVAL-BLANC, 1er Grand Cru St-Émilion 
2002 (elt).
150 / 180 €

520
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539.
5 bouteilles Château LASCOMBES, 2e cru Margaux 2002 (els).
175 / 200 €

540.
5 bouteilles Château LEOVILLE BARTON, 2e cru Saint-Julien 2002 
(ets).
175 / 200 €

541.
3 bouteilles Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 2002 
(1 etlt).
135 / 150 €

542.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 2002.
180 / 200 €

543.
3 bouteilles MARGAUX H. Lurton 2002 (1 ela).
30 / 40 €

544.
10 bouteilles SAINT-ÉMILION (1 Pavie 1970, elt, B ; 1 Quintus 
2014 ; 1 Pavie-Macquin 2006 ; 1 Trottevieille 2011, 2 Lassègue 
1990, 1 Tour St-Pierre 1966 B).
240 / 280 €

545.
12 bouteilles Château CHASSE-SPLEEN, Moulis 2003, caisse 
bois.
240 / 300 €

546.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 2003 
(es).
330 / 360 €

547.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2003 (ett en lambeaux).
180 / 200 €

548.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2003 (ela, sans contre-étiquette).
220 / 250 €

549.
2 magnums BORDEAUX (1 Légende 2003, collection Rothschild, 
1 Baron de Saint-Estèphe 1997).
20 / 30 €

550.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 2004 (etlt).
150 / 180 €

551.
2 bouteilles Château LA CONSEILLANTE, Pomerol 2004.
100 / 120 €

552.
12 bouteilles Château LAFON-ROCHET, 4e cru Saint-Estèphe 
2004, caisse bois.
300 / 360 €

553.
6 bouteilles Château LAROSE-TRINTAUDON, Haut-Médoc 2004 
(els).
50 / 60 €

554.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2004 (1 els, 1 ela).
400 / 480 €

555.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2005 (etla).
220 / 250 €

539
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556.
3 bouteilles Château BRANE-CANTENAC, 2e cru Margaux 
(2004, 2006, 1975 es, B).
120 / 140 €

557.
3 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2006.
420 / 480 €

558.
6 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2007.
720 / 840 €

559.
1 bouteille Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2007.
120 / 140 €

560.
2 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2008.
340 / 380 €

561.
4 bouteilles Château GISCOURS, 3e cru Margaux (2007 elt, 
2011, 2 de 2018).
140 / 160 €

562.
1 bouteille Château HAUT-BRION, 1er cru Pessac-Léognan 2008.
180 / 200 €

563.
2 bouteilles Château MONTROSE, 2e cru Saint-Estèphe 2008.
100 / 120 €

564.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2008.
200 / 240 €

565.
1 bouteille Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2009.
220 / 250 €

566.
1 bouteille Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
2009.
120 / 140 €

567.
1 magnum Château GRAND CORBIN, Grand Cru St-Émilion 
2009, caisse bois.
40 / 50 €

558
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568.
2 bouteilles Château LA DOMINIQUE, Grand Cru St-Émilion 
(1985 & 2010).
40 / 50 €

569.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2009.
380 / 420 €

570.
1 magnum Château BOUSCAUT, Pessac-Léognan 2010, caisse 
bois.
40 / 50 €

571.
2 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien 2010.
80 / 90 €

572.
2 bouteilles PESSAC-LÉOGNAN (Haut-Bailly 1973 eta, B/V   ; 
Malartic-Lagravière 2010).
50 / 60 €

573.
6 bouteilles Château SMITH-HAUT-LAFITTE, Pessac-Léognan (4 
de 2010, 1 de 2011, 1 de 1982 J, elt).
210 / 240 €

574.
3 bouteilles Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2011.
360 / 420 €

575.
12 bouteilles Château DE SALES, Pomerol 2011, caisse bois.
240 / 300 €

576.
8 bouteilles Château GRAND PUY-DUCASSE, 5e cru Pauillac 
2011 (ela, elt, es).
160 / 200 €

577.
3 bouteilles PAUILLAC 5èmes crus classés (Haut-Batailley 2014, 
Lynch-Bages 2001 elt & 1988 et).
120 / 150 €

578.
1 bouteille Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 2011.
180 / 200 €

579.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 2012.
300 / 350 €

580.
2 bouteilles Château MOUTON-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 
2012 (1 etlt).
440 / 500 €

581.
1 bouteille Château ANGÉLUS, 1er Grand Cru St-Émilion 2014.
150 / 180 €

582.
1 bouteille Château LAFITE-ROTHSCHILD, 1er cru Pauillac 2014.
300 / 350 €

569 580
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583.
6 bouteilles Château LAROSE-TRINTAUDON, Haut-Médoc 2014.
60 / 70 €

584.
2 bouteilles Cuvée Privée du Château La Gaffelière, St-Émilion 
2014 (François L. Vuitton, en coffrets).
120 / 140 €

585.
6 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien 2015.
240 / 270 €

586.
1 magnum Château GISCOURS, 3e cru Margaux 2016, caisse 
bois.
80 / 90 €

587.
1 magnum Château GISCOURS, 3e cru Margaux 2016, caisse 
bois.
80 / 90 €

588.
2 bouteilles Château COS-D’ESTOURNEL, 2e cru Saint-Estèphe 
2017.
140 / 160 €

589.
3 bouteilles Château GRUAUD-LAROSE, 2e cru Saint-Julien 2017.
105 / 120 €

590.
3 bouteilles Château LA CONSEILLANTE, Pomerol 2017, caisse 
bois.
150 / 180 €

591.
12 bouteilles Château LA TOUR DE BY, Médoc 2017.
120 / 150 €

592.
6 bouteilles Château TALBOT, 4e cru Saint-Julien 2017, caisse 
bois.
210 / 240 €

593.
12 bouteilles Château CHEVALIER LESCOURS, St-Émilion 2018.
80 / 100 €

594.
12 bouteilles Château LESCOURS, St-Émilion 2018.
80 / 100 €

595.
6 bouteilles CARILLON D’ANGELUS, St-Émilion 2018 (etlt).
360 / 420 €

596.
1 casier à bouteilles en bois, ancien.
15 / 25 €

597.
Un coffret 15 COHIBA « Siglo VI Gran Reserva », 2003 (avec 
emballage d’origine complet, état parfait, idéalement conservé, 
numéroté 1143 / 5000).
800 / 1 200 €

595
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Abréviations utilisées au catalogue

État
es : étiquette sale
els : étiquette légèrement sale
ets : étiquette très sale
et : étiquette tachée
elt : étiquette légèrement tachée
ett : étiquette très tachée
ea : étiquette abîmée
ela : étiquette légèrement abîmée
eta : étiquette très abîmée

Niveau
J : juste. Base du col pour les Bordeaux, 
assez bon remplissage pour les autres.
TLB : très légèrement bas
LB : légèrement bas
MB : moyennement bas
B : bas
V : vidange

Expert :
M. Aymeric de CLOUET 
06 15 67 03 73 
aymeric@de-clouet.fr
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SAVEZ-VOUS COMBIEN  
VALENT VOS OBJETS ?

Inventaires de partage, de succession ou  
en vue d’assurance sur rendez-vous

ESTIMATIONS GRACIEUSES ET CONFIDENTIELLES
Par e-mail, en envoyant vos photos à estimations@lefloch-drouot.fr

SUR RENDEZ-VOUS À SAINT-CLOUD 
TOUS LES MERCREDIS

Tous les quatrièmes mercredis du mois :
Journée spéciale bijoux avec notre gemmologue

SUR RENDEZ-VOUS À PARIS
TOUS LES PREMIERS ET TROISIÈMES MERCREDIS DU MOIS DE 9H30 À 12H

Tous les seconds mercredis du mois de 9h30 à 12h :
Matinée spéciale bijoux avec notre gemmologue

Paris
30, av. Théophile Gautier 
75016 Paris
Tél. : 01 48 78 81 06 
paris@lefloch-drouot.fr

Saint-Cloud
3, bd de la République 

92210 Saint-Cloud
Tél. : 01 46 02 20 20 

sc@lefloch-drouot.fr



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE 

Les présentes conditions générales de vente s'appliquent à toute vente 
organisée par la maison de vente LE FLOC'H. Ces conditions sont 
suceptibles dévoluer selon la situation liée à la crise sanitaire actuelle.

COMMISSION ACHETEUR
Les acquéreurs paieront en sus des enchères les frais et taxes suivants :
25 % (frais 20,83 %, T.V.A. sur frais 4,17 %) ou 14,28 % (frais 11,90 %, T.V.A. sur 
frais 2,38 %) pour les lots marqués d’un astérisque (*).

MODALITÉS DE PAIEMENT
Le paiement se fait en euros et au comptant pour l’intégralité du prix, frais et 
taxes compris. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
- carte de crédit française VISA ou MASTERCARD sur notre site internet 
www.lefloch-drouot.fr, onglet paiement en ligne / ventes à Saint-Cloud ;
- virement bancaire (l’IBAN sera indiqué sur votre bordereau d’adjudication) ;
- espèces jusqu’à 1000 euros frais et taxes compris (15 000 € lorsque le 
débiteur justifie qu’il n’a pas son domicile fiscal en France et qu’il n’agit pas 
pour les besoins d’une activité professionnelle). 
Nous vous demandons de privilégier les règlements à distance.
Les règlements par chèque ne sont pas acceptés.

IDENTITÉ DE L’ACHETEUR
Tout adjudicataire doit justifier son nom et son adresse pour la bonne tenue du 
procès verbal par la présentation d’une pièce d’identité en cours de validité.

DÉLIVRANCE DES LOTS ACHETÉS
Les lots ne seront délivrés à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, 
des frais et des taxes à distance. Les lots adjugés demeureront aux risques, 
frais et péril des adjudicataires, dès l’adjudication prononcée, alors même 
que leur délivrance n’aurait pas lieu.

RETRAIT DES ACHATS
Les achats sont à retirer sur rendez-vous à l’Hôtel des Ventes de Saint-
Cloud, 3 bd de la République, Saint-Cloud (92210) en fonction de nos 
horaires d’ouverture (du mardi au vendredi de 9h30 à 12h00 et de 14h00 à 
18h00 - samedi de 10h00 à 12h00). Pour prendre rendez-vous, contactez-
nous au 01 46 02 20 15 ou par mail à l’adresse logistique@lefloch-drouot.fr.

Les objets de petite taille réglés pourront être transportés à votre demande 
au bureau de Paris, 30 avenue Théophile Gautier, Paris (75016). Les 
transferts vers nos locaux parisiens sont faits tous les mercredis. Les objets 
y sont donc disponibles à partir du jeudi 14h00 sur rendez-vous à prendre 
au 01 48 78 81 06 ou par mail à l’adresse paris@lefloch-drouot.fr. Dans tous 
les cas, les objets sont sous votre entière responsabilité et nous déclinons 
toute responsabilité en cas de perte ou dégradation lors du transport ou du 
stockage dans nos locaux.

FRAIS DE STOCKAGE
Le stockage est gratuit les 14 premiers jours calendaires après la date de 
vente. Passé ce délai, des frais de stockage seront appliqués aux tarifs 
suivants : 
- 1€ / 5€ / 10€ / 20€ par jour, à partir du 15e jour calendaire, selon la nature 
du lot*. 

*Très petits :  les bijoux, les livres, les œuvres sur papier non encadrées dont 
la taille est inférieur au format A4
Petits : les tableaux mesurant moins de 1,5 x 1,5 m, les lots légers et de petit 
gabarit 
Moyens : les tableaux mesurant plus de 1,5 m, les lots de petit gabarit et 
lourds
Grands : les lots de grand gabarit et lourds et les lots imposants ou 
composés de plusieurs lots

EXPÉDITIONS
Une expédition à vos frais est possible. Veuillez faire votre demande de 
devis par mail à l’adresse logistique@lefloch-drouot.fr. Nous facturons des 
frais d’emballage et d’expédition en sus des frais de poste afin de vous 
fournir un emballage de qualité. Nous déclinons toute responsabilité en cas 
de dégradation lors du transport.
Les expéditions sont faites tous les mercredis pour les lots entièrement 
réglés (bordereau et frais de port).

Nous pouvons également vous assister dans l’organisation d’une livraison 
par transporteur en France et à l’étranger.

GARANTIES
Conformément à la loi, les indications portées au catalogue, compte tenu 
des rectifications annoncées au moment de la vente et portées au procès-
verbal de la vente, engagent la responsabilité de la S.V.V. Guillaume Le 
Floc’h ainsi que celle des éventuels experts ayant décrit le lot. Le délai 

de prescription des actions en responsabilité civile engagées à l’occasion 
des ventes volontaires est de cinq ans à compter de l’adjudication. Les 
objets sont vendus en l’état. L’exposition préalable à la vente ayant permis 
aux acquéreurs l’examen des objets présentés, aucune réclamation ne 
sera admise une fois l’adjudication prononcée. Les dimensions et poids 
sont donnés à titre indicatif, ainsi que les indications sur l’existence d’une 
restauration ou d’un défaut. L’absence d’indication de restauration ou de 
défaut ne garantit pas que le bien en soit exempt. Inversement la mention 
de quelques défauts n’implique pas l’absence de tout autre défaut. Les 
reproductions au catalogue sont aussi fidèles que possible à la réalité mais 
n’ont pas de valeur contractuelle, la proportion des objets pouvant ne pas 
être respectée et une différence de coloris ou de tons étant possible.
Les actions en responsabilité civile engagées à l'occasion des ventes aux 
enchères publiques se prescrivent par cinq ans à compter de l'adjudication.

ASSURANCE
Dès l’adjudication, l’objet est sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. 
L’acquéreur est chargé de faire assurer ses acquisitions lui-même.
Guillaume Le Floc’h S.V.V. décline toute responsabilité quant aux dommages 
que l’objet acquis pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée.

PÉNALITÉS DE RETARD
Des pénalités de retard pourront être appliquées dans le cas où les sommes 
dues sont réglées après le lendemain de la vente, sans qu’un rappel soit
nécessaire. Le taux appliqué sera de 5%.

DÉFAUT DE PAIEMENT
À défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée 
infructueuse, le vendeur peut dans un délai de trois mois suivant la vente, 
opter soit pour la remise en vente sur folle enchère de l’adjudicataire 
défaillant, soit pour la résolution de plein droit de la vente. En cas de remise 
en vente, l’adjudicataire défaillant devra acquitter la différence entre le prix 
pour lequel il s’était porté acquéreur et le prix définitivement obtenu lors de 
la remise en vente. Dans tous les cas, l’adjudicataire défaillant pourra être 
redevable de dommages et intérêts. Par ailleurs, Guillaume Le Floc’h S.V.V. 
se réserve le droit de procéder à toute compensation avec les sommes 
dues à l’adjudicataire défaillant.

ORDRE D’ACHAT
Les ordres d’achat ne seront pris en considération que confirmés 
par écrit, accompagnés d’une photocopie de la pièce d’identité de 
l’enchérisseur ainsi que d’un moyen de paiement (chèque signé ou 
autorisation de débit d’une carte bancaire) et reçus au moins 24 heures 
avant le début de la vente. La S.V.V. Guillaume Le Floc’h décline toute 
responsabilité en cas d’omission d’exécution d’un ordre d’achat.

ENCHÈRE PAR TÉLÉPHONE
La possibilité d’enchérir par téléphone est offerte à condition que 
nous ayons reçu au moins 24 heures avant le début de la vente une 
confirmation écrite accompagnée d’une photocopie de la pièce 
d’identité de l’enchérisseur ainsi que d’un moyen de paiement (chèque 
signé ou autorisation de débit d’une carte bancaire). La S.V.V. Guillaume 
Le Floc’h décline toute responsabilité au cas où la communication 
n’aurait pu être établie ou en cas d’erreur relative à la réception des 
enchères par téléphone.
Si la S.V.V. Guillaume Le Floc’h ne peut pas joindre les enchérisseurs 
par téléphone, ceux-ci s’engagent alors à enchérir automatiquement à 
hauteur de l’estimation la plus basse. Avertissement : les conversations 
téléphoniques peuvent être enregistrées pendant les ventes.

EXPORTATION
L’exportation de certains biens hors de France, que cela soit vers un 
pays membre de la communauté européenne ou non, est subordonnée 
à la délivrance d’un certificat par le Ministère de la Culture (décret n° 
2004-709 modifiant le décret 93-124) qu’il est de la responsabilité de 
l’adjudicataire de demander. Le fait qu’une autorisation d’exporter soit 
tardive ou refusée ne pourra pas justifier l’annulation de la vente, ni 
aucun retard de paiement du montant dû.

DROIT DE PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose d’un droit de préemption des oeuvres vendues. 
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après l’adjudication, le 
représentant de l’État manifestant alors la volonté de ce dernier de se 
substituer au dernier enchérisseur et devant confirmer la préemption 
dans les 15 jours.



Retrouvez-nous sur les réseaux sociaux

Maison de ventes Guillaume Le Floc’h

etudelefloch

etudelefloch

Et pour ne rien rater de notre actualité,  
inscrivez-vous sur notre site internet à la news letter    



Paris
30, av. Théophile Gautier 
75016 Paris
Tél. : 01 48 78 81 06 
paris@lefloch-drouot.fr

Saint-Cloud
3, bd de la République 

92210 Saint-Cloud
Tél. : 01 46 02 20 20 
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